
1 
 

4.pielikums 

Sabiedrības priekšlikumi par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas projektu  

un Ķekavas novada Attīstības programmas  2021. – 2027.gadam projektu un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata projektu 

 
Tekstā lietoti saīsinājumi:   

IP- Investīciju plāns   

RP- Rīcību plāns   

TP - Teritorijas plāns 

   

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

              
  

        1.          J.K. 1.1. [..]par "galveno" ielu nav nevienas laternas un kāda apgaismoja, nav arī gājēju celiņa;  ņemts 
vērā 

Rīcību plānā ir uzdevums,  kas paredz, ka 
novadā jāsekmē attīstīta satiksmes 
infrastruktūra,                                           
UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu, kas paredz  
1. Veloceliņu attīstība novada teritorijā 
 Izstrādāta un uzturēta ietvju un veloceliņu 
programma saskaņā ar pašvaldības izstrādāto 
plānu,  
2. Pašvaldības ielu un autoceļu apgaismojuma 
ierīkošana un uzlabošana;                       Konkrētā 
ceļa posma uzturēšana un apgaismojuma 
ierīkošana veicama  saskaņā ar budžeta 
iespējām kārtējā gadā 

ATT/IP 
  

    1.2. Tuvāk Radiotehnikai un Tekstilniekam it kā weze rāda, ka tur ir zoba ar ātruma ierobežojumu 30 
km/h, bet braucot pa ceļu, neviena zīme par to īsti neliecina un, acīmredzami, daudziem nav 
skaidrs, cik tieši tur ātri var braukt. Ir zīme ar norādo "30" pirms Sadales tīkla skapja un mobilā 
operatora bāzes stacijas/torņa, taču pagriezienā uz Rūķu ielu. Pieļauju, ka šī zīme attiecas arī uz 
ielu, kur kursē autobuss, ja tic informācijai Waze.[..]izlikt vismaz zīmes, lai ir saprotams[..] 
Iespējams, ka vietām pat noderētu guļošie policisti; 

ņemts 
vērā 

 Rīcību plānā ir uzdevums,  kas paredz, ka 
novadā jāsekmē attīstīta satiksmes 
infrastruktūra, jānodrošina novada dažādo 
teritoriju savienojamība un mobilitāte,  ir 
noteikts uzdevums:                                          
UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu, kas paredz 1. Ielu un 
autoceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 
novadā   
2. Pašvaldības ielu un autoceļu apgaismojuma 
ierīkošana un uzlabošana;                                       
6. Ceļu satiksmes organizācijas un drošības 
uzlabošana novada teritorijā;                  
Konkrētā ceļa posma uzturēšanu veicama  
saskaņā ar budžeta iespējām kārtējā gadā.  

ATT/IP 
  



2 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    1.3. autobusa pieturās nav pat miskastu, visi atkritumi tiek nomesti čupās turpat pie soliņa; ņemts 
vērā 

Priekšlikums ietverts labiekārtojuma plānā - 
sakārtot lietišķās atpūtas vietas 
(sab.trans.pieturas), konkrētā rīcība ir saistīta 
ar budžeta iespējām kārtējā gadā.   

ATT/IP 
  

    1.4. Vēl esam saskārušies ar grāvju/noteku problēmu pie Valsts mežiem. Konkrēti, dzīvojam 
Tekstilniekā, tur mums ir garš grāvis gar mežu un mūsu māju, ūdens tur netiek nekur tālāk un 
nenotek, grāvi vajadzētu kaut kā iztīrīt, pašu spēkiem tas nav tik viegli. Esam jau iepriekš šajā 
jautājumā rakstījuši un zvanījuši, bet mums pateica, ka neko nevar līdzēt, lai paši ar kaimiņiem šo 
risinām. 

ņemts 
vērā 

Informējam, ka pašvaldība veic ieguldījumus 
savos īpašamos. Minētais  grāvis nav 
pašvaldības īpašums. Jautājums jārisina 
savstarpēji  kaimiņiem vienojoties, tas ir DKS 
"Tekstilnieks" ar AS Latvijas valsts meži.       

ATT/IP 
  

        2.          I.M. 2.1. [..]plānošanas telpas ir jānosaka pēc fakta, izvērtējot teritoriju pašreizējo apbūvi, izmantošanu un 
ģeogrāfisko novietojumu. Plānošanas telpu robežām ir jābūt skaidri noteiktām vismaz kilometra 
intervālā. 

ņemts 
vērā 

Ministru kabineta noteikumi Nr.628  punkts               
20. Telpiskās attīstības perspektīvā apraksta un 
brīvi izvēlētā veidā grafiski shematiski attēlo 
teritorijas perspektīvo telpisko struktūru, 
ietverot galvenās funkcionālās telpas un 
nozīmīgākos telpiskās struktūras elementus un 
to 
ilgtermiņa izmaiņas[..] 
Detalizētāk jautājumi tiek risināmi Teritorijas 
plānojumā.                                   

ATT 
  

    2.2. Veidojot shematiskas plānošanas telpas ir jāveic potenciālo telpu robežu apskati dabā tādejādi 
nosakot robežas atbilstoši situācijai 

ņemts 
vērā 

Ministru kabineta noteikumi Nr.628  punkts               
20. Telpiskās attīstības perspektīvā apraksta un 
brīvi izvēlētā veidā grafiski shematiski attēlo 
teritorijas perspektīvo 
telpisko struktūru, ietverot galvenās 
funkcionālās telpas un nozīmīgākos telpiskās 
struktūras elementus un to 
ilgtermiņa izmaiņas[..] 
Detalizētāk jautājumi tiek risināmi Teritorijas 
plānojumā.                                   

ATT 
  



3 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    2.3. 2. Veidojot attīstības telpas atsevišķi iezīmēt lauksaimniecībā jau izmantotās zemes un 
saimnieciskajā darbība izmantotos objektus un pieguļošās teritorijas; 

ņemts 
vērā 

Ministru kabineta noteikumi Nr.628  punkts               
20. Telpiskās attīstības perspektīvā apraksta un 
brīvi izvēlētā veidā grafiski shematiski attēlo 
teritorijas perspektīvotelpisko struktūru, 
ietverot galvenās funkcionālās telpas un 
nozīmīgākos telpiskās struktūras elementus un 
toilgtermiņa izmaiņas[..]Detalizētāk jautājumi 
tiek risināmi Teritorijas plānojumā.                                   

ATT 
  

    2.4. 3.Stratēģijā noteikt, ka veidojot teritoriju detalplānojumu ir jāsaglabā lauksaimniecībā faktiski 
izmantotās zemes un pieguļošās teritorijas ap jau esošajiem ražošanas uzņēmumiem un iespēju 
robežās ir jāparedz saimnieciskās darbības attīstīšanai; 

ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojuma jautājums;                
Stratēģijā  precizējamas attīstības vadlīnijas 

ATT 
  

    2.5. 4.Blīva apbūve jāplāno esošo ciemu ietvaros vai paplašinot to teritorijas, ja infrastruktūra to 
pieļauj; 

ņemts 
vērā 

Stratēģijā paredzēts, ka blīva dzīvojamo māju 
apbūve ārpuss ciema teritorijām nav attīstāma, 
kā arī ciemu administratīvo robežu 
paplašināšana netiek atbalstīta; 

ATT 
  

    2.6. 5.Individuālā apbūve jāplāno, lai sekmētu teritoriju attīstību atbilstoši plānošanas telpai, vienlaikus 
neierobežojot indivīda tiesības īstenot individuālo apbūvi sev piederošā īpašumā. (Paskaidrojums: 
ja kādā no teritorijām ir plānots uzbūvēt pastaigu takas, tad šādā teritorijā nav pieļaujama 
ražošanas objektu izveide, kas rada kaitīgus izmešus, vai arī otrādi. Ir precedenti citos novados, kad 
fiziska persona uzbūvē privātmāju blakus ražošanas objektam, un kad  ražošana tiek paplašināta, 
tad fiziska persona apgalvo, ka ir aizskartas viņa tiesības uz vides piemērotību, lai gan pats 
uzbūvēja māju pie ražošanas objekta). 

ņemts 
vērā 

Stratēģijā paredzēts, ka blīva dzīvojamo māju 
apbūve ārpuss ciema teritorijām nav attīstāma, 
kā arī ciemu administratīvo robežu 
paplašināšana netiek atbalstīta; Detalizētāk 
jautājumi tiek risināmi Teritorijas plānojumā.       

ATT 
  



4 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

        3.          M.P.P. 3.1. Bērnu laukuma izveide, labiekārtošana ārpus Ķekavas ciema centra. Tā kā Ķekavas novadā ir daudz 
bērni un daudz novads ir nolicis vienu no prioritātēm bērni, tad ieteiktu izveidot šāda tipa atputas 
vietas, arī mazajiem, bet ne tikai Ķekavas ciema centrā, bet arī reģionos, kā piemēram, Krogsilā, 
Alejās, Vimbukrogā u.c. 

ņemts 
vērā 

Kopienu iniciatīvas, skatīt Labiekārtojuma 
plānā, pašvaldību īpašums atbilstošā vietām? 
skatīt priekšlikumus budžetā.                                
IP paredzēti 40000   euro   rotaļu un aktīvās 
atpūtas laukumu izveidei                                  
3.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Mājokļu 
pietiekamības nodrošināšana jauno ģimeņu 
vajadzību apmierināšanai.UZDEVUMS (U) 3.4.1. 
Veicināt jaunas dzīvojamās apbūves attīstību; 
papildināt ar aktivitāti 2. Bērnu rotaļu un 
aktīvās atpūtas laukumu izveide novada 
teritorijā.jautājums par  konkrētām teritorijām 
tiks 2. redakcijas izstrādes laikā                                                                           

ATT 
  

    3.2. Nav nepieciešams izveidot lielu laukumu, var izvietot kaut vai pāris bērnu attīstošas ierīces, kas 
atrastos mazajos vietu centriņos(Krogsilā, Alejās, Vimbukrogā u.c.), kā piemēram… Alejās – pie 
peldvietas, Vimbukrogā – pie veikala, Krogsilā – mežā u.c.*Piemēros pievienoju līdzīgus, bet 
lielākus realizētus projektus bērnu laukumiem 

ņemts 
vērā 

Saskaņā ar Labiekārtošanas plānu, pakāpeniski 
budžeta iespējām tiks veikts 
labiekārtojums.Rīcību plana UZDEVUMS (U) 
3.4.1. Veicināt jaunas dzīvojamās apbūves 
attīstību; papildināt ar aktivitāti 2. Bērnu rotaļu 
un aktīvās atpūtas laukumu izveide novada 
teritorijā, jautājums par  konkrētām teritorijām 
tiks 2. redakcijas izstrādes laikā      

ATT/IP 
  

    3.3. Biežāk organizēt lielgabarīta un nestandarta atkritumu izvešanas kampaņas (cik zinu tās notiek 
divreiz gadā pavasarī un rudenī), lai iedzīvotāji nemēslo mežos, lai lielāka iespēja nodod oficiāli tās 
lietas, ko nevar nodot ikdienas konteinerā. 

ņemts 
vērā 

Lielgabarīta un nestandarta atkritumu 
izvešanas kampaņas tiek regulāri organizētas. 
Ārpus divreiz gadā organizētām izvešanas 
kampaņām, iedzīvotāji var nodot  lielgabarīta 
un nestandarta atkritumus speciāli tam 
paredzētajā vietā Ķekavā - īpašumā "Gurnicas" 
un Baldonē, Rīgas ielā 27.  
Par atkritumu izvešanas kārtību vairāk 
informācijas ir pieejama 
https://www.kekava.lv/pub/index.php?id=2331 

ATT/IP 
  



5 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    3.4. Īstenot atpūtas vietu un gājēju taku gar Daugavu, kā tas ir minēts šajā Ķekavas novada 
labiekārtošanas plānā https://kekava.lv/uploads/filedir/00LauraMajasLapa/lsh_domnica_2019-
11_22.pdf 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
gājēju takas gar Daugavu ierīkošana;  Rīcību 
plānā UZDEVUMS (U) 1.2.1. Uzlabot publisko 
dabas teritoriju pieejamību novada iedzīvotāju 
un viesu atpūtas vajadzībām 3.8.RĪCĪBU 
VIRZIENS (RV): Tūrisma komunikācijas 
attīstīšana un atbalsts tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem, lai radītu sektorā jaunas darba 
vietas un palielinātu jomas 
apgrozījumuUZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un 
attīstīt pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un 
objektu infrastruktūru;  papildināt ar aktivitāti 
gājēju taku gar Daugavu. 

ATT/IP 
  

  

  

3.5.  
Atpūtas vietas pie ūdens. Kā arī šeit 
https://kekava.lv/uploads/filedir/kekavas_novada_labiekartojuma_plans_1_sejums_19122019.pdf 
un šeit https://kekava.lv/pub/index.php?id=150&lid=14097                         

 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
atpūtas vietām pie ūdens. Rīcību plānā 
UZDEVUMS (U) 1.1.4. Nodrošināt pašvaldības 
īpašumā esošo ūdens objektu uzturēšanu, 
labiekārtošanu un attīstību1. Pašvaldības 
ūdenstilpju labiekārtošanas dokumentācijas 
izstrāde, sadarbībā ar NVO Izstrādāts novada 
ūdentilpju labiekārtošanas plāns.3.8.RĪCĪBU 
VIRZIENS (RV): Tūrisma komunikācijas 
attīstīšana un atbalsts tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem, lai radītu sektorā jaunas darba 
vietas un palielinātu jomas 
apgrozījumuUZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un 
attīstīt pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un 
objektu infrastruktūru; 3. Ķekavas parka 
projekta turpinājums līdz Daugavai; Izveidots 
Ķekavas parka projekta turpinājums līdz 
Daugavai, t.sk. atpūtas vietu izveidošana un grill 
parka izveidošana.  

ATT/IP 
  



6 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    3.6. Cik zināms, tad Ķekavas Namu apsaimniekotās centralizētā ūdens apgādes un kanalizācijas sistēma 
nav ideālā stāvoklī, kā piemēru varu minēt pārsūknēšanas stacijas Alejās(Priežu ielā) un 
Vimbukrogā(Lakstīgalu ielā) un citās, radītās problēmas kad notiek kādas avārijas vai elektrības 
pārtraukšanas, vai vienkārši tehniskās nepilnības projektā, kas rada tiešu ietekmi uz vidi un novada 
iedzīvotājiem – smakas un noplūdes kas ir jūtamas visiem blakusesošiem iedzīvotājiem, un ieplūst 
atklātās ūdenstilpnēs(Daugavā). Jautājums – Vai ir plānots budžetā atjaunot un novērst šīs 
nepilnības un savest šīs stacijas kārtībā? 

ņemts 
vērā 

SIA "Ķekavas  nami" attīstības plānos 2022.gadā 
paredzēta avārijas rezerves apvadlīnijas izbūve 
kanalizācijas sūkņu stacijai Alejās. Ar 
apvadlīnjas izbūvi paredzēts mazināt 
smakošanu. Lakstīgalu ielas pārsūknēšanas 
stacijā šis projekts ir izbūvēts 2020./2021.gadā.  

IP 
  

    3.7. Veloceliņa izbūve, cik zināms tad ir plānots veloceliņš no Ķekavas līdz Katlakalnam, bet vai ir 
plānots arī kāds vietējā mēroga maršruts, tas būtu, celiņš gar Daugavu, celiņš cauri mežiem, 
celiņam nav vienmēr jābūt asfaltētam un apgaismotam, varbūt pietiek ar norādēm un izpļautu 
taciņu, un kādu pieturas punktu, atpūtas vietu, respektīvi, sakārtot infrastruktūru lai cilvēki vairāk 
ietu pie dabas un nodoties sportiskām aktivitātēm. Šos pašus celiņus varētu izmantot skriešanai vai 
nūjošanai, nav vajadzīgi lieli ieguldījumi, varbūt tikai norādes un ceļa karte lai piesaistītu un 
iedrošinātu iedzīvotājus doties dabā! Pielikumā piemērs celiņam un info stends ar maršruta 
karti.Zaļā dzelzceļa ceļš, piemēri kā tas īstenojas dabā, : https://www.latvia.travel/lv/raksts/zalie-
dzelzceli-latvija un https://greenrailways.eu/izvelies-zalo-celu 

ņemts 
vērā 

IAS un AP paredz dabas taku marķēšanu un 
iezīmēšanu dabā. IAS un AP ir noteikti 
priekšnosacījumus šādu maršrutu izveidošanai.                            
IP paredzētsVeloceliņa izbūve gar A7: izbūvēts 
veloceliņš gar autoceļu A7 no Ķekavas līdz 
Naudītes ielai (līdz Ķekavas apvedceļam) 6 km 
ar asfalta segumu. Veikta izpēte par reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izveidi virzienā 
Ķekava - Daugmale (P85) 

ATT/IP 
  

    3.8. Izveidot Pastaigu, gājēju taku gar Daugavu, pašlaik pie Daugavas oficiāli var piekļūt dažās vietās: 
Katlakalnā ‘Nēģīšos’, Alejās laivu ielaišanas vietā, Ķekavā pie Upīte iztekas.  

ņemts 
vērā 

Atsaucoties uz Zvejniecības likumu, pa tauvas 
joslu var brīvi pārvietoties. Atbilstoši budžeta 
iespējām pašvaldībai piederošās teritorijas tiks 
labiekārtotas. Rīcību plānā ir 
paredzēts3.8.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Tūrisma 
komunikācijas attīstīšana un atbalsts tūrisma 
pakalpojumu sniedzējiem, lai radītu sektorā 
jaunas darba vietas un palielinātu jomas 
apgrozījumu 
UZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un attīstīt 
pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un objektu 
infrastruktūru; Priekšlikums tiks izvērtēts 2. 
redakcijas izstrādes laikā 

ATT 
  



7 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    3.9. Ieteikums: izveidot brīvi pieejamu atpūtas teritoriju, pastaigu taku gar Daugavas kreiso krastu, 
tajās vietās, kur tas ir pieejams, Gar Daugavu ir vismaz 20 metru plata zona brīva no apbūves un 
vismaz 10 m brīva tauvas zona kur iespējams pārvietoties, varbūt šajā zonā iespējams izveidot 
pastaigu/velo taku kas būtu pieejama visiem interesentiem. Nav nepieciešams izbūvēt vai graut jau 
esošas būves, ceļus, sētas, bet kartē iezīmēt un izstaigāt šo pastaigu takas maršrutu (varbūt ar 
novada gida palīdzību iesākumā), kas varētu stiepties visas Daugavas kreisā krasta joslā, gar 
Ķekavas novadu, protams, kur tas ir iespējams objektīvu iemeslu dēļ (upē ielaisti žogi būtu 
jāatbrīvo lai gar tiem varētu izkļūt kājāmgājēji, brikšņus vajadzētu izpļaut ar trimeri un uz 
nepārvaramiem šķēršļiem uzlikt zīmi kā to apiet(saskaņotām būvēm upes krasta līnijā)). Ieskats kā 
tas varētu izskatīties ir Gaujas, Abavas, Amatas, Braslas, Ķekaviņas, Rojas, Līgatnes, Ogres, 
Pededzes, Irbes, Aiviekstes, Daugavas augšteces, Ventas, Lojas un citu upju piekļuves, piemēri, kur 
nav nepieciešams izbūvēt lielu infrastruktūru, bet atļaut cilvēkiem brīvu piekļuvi un tūrisma kartēs 
iezīmēs šīs takas, kā pieejamas, izpļaut brikšņus un izvietot informatīvas zīmes par dabas objektiem 
šajā zonā. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Rīcību plānā 
UZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un attīstīt 
pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un objektu 
infrastruktūru; Priekšlikums tiks izvērtēts 2. 
redakcijas izstrādes laikā 

ATT/IP 
  

   
  

 

3.10. Virzīt priekšlikumu Domes sēdē par Daugavas takas izveidi.  ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
takas izveidi gar Daugavu.  Rīcību plānā 
UZDEVUMS (U) 1.2.1. Uzlabot publisko dabas 
teritoriju pieejamību novada iedzīvotāju un 
viesu atpūtas vajadzībām;                                                        
UZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un attīstīt 
pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un objektu 
infrastruktūru.  Priekšlikums tiks izvērtēts, 
2.redakcijas izstrādes laikā. 

ATT/IP 
  



8 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    3.11. Balsoties uz visu ievēlēto Ķekavas Domes deputātu partiju solījumiem arī dzīvē īstenot šīs idejas, jo 
nesaskatu nevienu pretrunu starp partijām, tātad arī neredzu Ķekavas pašvaldības bremzēšanu 
šajā jautājumā. Kamēr Daugavas kreisais krasts vēl nav viss sadalīts un apbūvēts varbūt varam šo 
īstenot, par piemēru ņemot citas pašvaldības, kur pastaigu takas gar upēm gan piesaista tūristus, 
gan aktīva dzīvesveida piekritējus, gan veselīga laika pavadīšanu dabā jauniešiem un senioriem. 
Izgriezums no Ķekavas novada domes vēlēšanu solījumiem katrai partijai 
https://kekava.lv/pub/index.php?id=150&lid=15969: 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Rīcību plānā 
UZDEVUMS (U) 1.2.1. Uzlabot publisko dabas 
teritoriju pieejamību novada iedzīvotāju un 
viesu atpūtas vajadzībām;                                                        
UZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un attīstīt 
pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un objektu 
infrastruktūru.  Priekšlikums tiks izvērtēts, 
2.redakcijas izstrādes laikā. 

ATT/IP 
  

    3.12. Zemes un īpašuma nodokļa atvieglojumi tiem zemes īpašniekiem, kas sakārto un ļauj izmantot 
savu teritoriju publiskai telpai (balstoties uz 6. un 7. idejas ieceri izveidot pastaigu taku gar 
Daugavu,) lai motivētu īpašniekus atļaut brīvi piekļūt Daugavai, kas likumā ir atļauts, bet dzīvē ne 
vienmēr īstenojas. Kā arī citās novada teritorijās kur publiski pieejamus varētu radīt vairāk apskates 
vietu. 

ņemts 
vērā 

Gadījumos, kad tiks ierīkotas pastaigu takas gar 
Daugavu, īpašniekiem  tiks piedāvāti nodokļa 
atvieglojums. 

ATT/IP 
  

 
  

 

  

3.13. Alternatīvais veloceliņš/iela plānotajam gar A7 šosejas ejošam velo ceļam. Bet arī iedzīvotājiem 
plašāk izmantotās ielas, kas ne visas ir asfaltētas, un ar ielu apgaismojumu, bet pašlaik cilvēku 
kustība notiek pa šīm, dubļainām ielām, jo šīs noasfaltētu, tad būtu efektīvāk izmantota telpa, jo pa 
šīm ielām pārvietojas ne tikai kājāmgājēji, velo braucēji, bet arī auto satiksme. Tas būtu noasfaltēt 
ielas Lakstīgalu, Zvejnieku, Gaismas, Zaļā, Akotu līdz Katlakalna pievadam, līdzīgi kā tas pašlaik ir 
Vimbukrogā ar Kastaņu ielu, šī iela ir asfaltēta un šo maršrutu izmantot kājāmgājēji, velobraucēji, 
kas nevēlas doties gar A7 tumšo un dubļaino Gaismas ielu, un vietējiem iedzīvotājiem arī ir daudz 
labiekārtotāka vide.Vai šos augšminētos ceļus/ielas var iekļaut nākotnes asfaltēšanas plānā?  

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ielas uztur atbilstoši to klasēm, tai 
skaitā tiek veikti remontdarbi. Ielu pārbūve tiek 
veikta atbilstoši Investīciju plānam un budžeta 
iespējām. Pēc investīciju plānā norādīto ielu 
pārbūves tiks pārbūvētas citas novada teritorijā 
esošās ielas tsk, jūsu norādītās.     Rīcību plāna  
3.1. RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Novada iekšējās 
mobilitātes, īpaši videi draudzīgu risinājumu 
attīstīšana apdzīvoto vietu un teritoriju 
efektīvai sasaistei un pakalpojumu 
sasniedzamības uzlabošanai. 
UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu.  
   Priekšlikums tiks izvērtēts 2. redakcijas 
izstrādes laikā,  precizēts ar konkrētām 
aktivitātēm. 

ATT/IP 
  



9 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

        4.          S. F. 4.1. 1.Ļoti atbalstāms projekts Olektes upes parka izveide Valdlaučos (VTP1/RV1-2)                                   
Vienlaikus uz šo projektu būtu jāskatās kompleksi, izskatot iespēju pārrobežu sadarbībai ar Rīgas 
pašvaldību Krūmiņšalas izmantošanas aspektā, kam vērību sāk pievērst arī Rīgas plānošanas 
reģions https://rpr.gov.lv/projekta-augmented-urbans-pasakums-kruminsala/ Bet bez vienota 
risinājuma šī teritorija ir nodalīta no sauzemes, liedzot tās pilnvērtīgu izmantošanu. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
projekts Olektes upes parka izveide Valdlaučos.   
IP paredzēts Olektes upes parka izveide 
Valdlaučos. 
UZDEVUMS (U) 1.2.1. Uzlabot publisko dabas 
teritoriju pieejamību novada iedzīvotāju un 
viesu atpūtas vajadzībām                                                       
Priekšlikums tiks izvērtēts 2. redakcijas 
izstrādes laikā. 

ATT/IP 
  

    4.2.  
Olektes turpinājums ir Krūmiņsala, kam, kā cilvēku saimnieciskās 
darbības neskartai teritorijai, ir lieliskas iespējas iekļauties vienotā 
ansamblī ar Oletes dabas taku un kļūt par vietējās nozīmes 
rekreācijas centru. Tam būtu nepieciešams izveidot otru gājēju un 
velo tiltiņu pār Olekti vietā, kur tā ietek Daugavā, acīmredzot, 
iespēju robežās veidojot dabas takas turpinājumu pa zemes gabala 
ar kadastra nr. 80700010219 robežu, jo tas pieder pašvaldībai un 
pēc iespējas piesaistot projektam arī Rīgas pašvaldības līdzekļus, jo 
otra tiltiņa daļa jau iesniedzas tās teritorijā. Kā arī vienojoties par 
dabas takas turpinājuma izveidi jau Rīgas administratīvās teritorijā 
- Krūmiņsalā. (Iespējamais dabas takas izvietojums 1. att.) 

 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
projekts Olektes upes parka izveide Valdlaučos.    
IP paredzēts Olektes upes parka izveide 
Valdlaučos. 
UZDEVUMS (U) 1.2.1. Uzlabot publisko dabas 
teritoriju pieejamību novada iedzīvotāju un 
viesu atpūtas vajadzībām    
UZDEVUMS (U) 1.2.1. Uzlabot publisko dabas 
teritoriju pieejamību novada iedzīvotāju un 
viesu atpūtas vajadzībām                                                     
Priekšlikums tiks izvērtēts 2. redakcijas 
izstrādes laikā 

ATT/IP 
  



10 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    4.3. Vienlaikus būtu nepieciešams atjaunot arī esošo gājēju tiltiņu pār Olekti, nodrošinot drošu un velo 
satiksmei draudzīgu tā izmantošanu. Patlaban tā tehniskais stāvoklis ir diezgan neapmierinošs, 
nerunājot par estētiskajām kvalitātēm. Nav arī izbūvēts apgaismojums un citi infrastruktūras 
labiekārtojuma elementi.Tādēļ būtu jāapsver, vai iezīmētais finansējumus 150 000 šī projekta 
īstenošanai būtu pietiekams. Iespēju robežās tas būtu jālielina, jo šāda objekta attīstība būtu 
nozīmīga vienlīdz trīs tuvākajām Ķekavas novada apkaimēm ar salīdzinoši lielu iedzīvotāju skaitu – 
Valdlaučiem, Rāmavai un Katlakalnam.Protams, vienlīdz šādas dabas teritorijas attīstība dotu 
iespēju arī piesaistīt nozīmīgu tūrisma plūsmu no Rīgas un Ķekavas centra teritorijām. 

ņemts 
vērā 

IP paredzēts Olektes upes parka izveide 
Valdlaučos. Kopējais finansējums 1 500 000 

ATT/IP 
  

    4.4.  
2.Iedzīvotāju mobilitātes uzlabošanai būtu jāturpina attīstīt velo un 
gājēju celiņa izbūvi V2 šoseja (Ziedonis) – Pļavniekkalna iela – A7 
šoseja, savienojot to ar jaunbūvējamo veloceliņu gar A7 
šoseju.Diemžēm esošā infrastruktūra nenodrošina drošu iespēju 
bērniem veikt ceļu uz vietējām skolām ar velosipēdu kā arī 
ierobežo vietējo iedzīvotāju iespējas videi draudzīgai mobilitātei.                 

 

ņemts 
vērā 

IP paredzēts velo un gājēju celiņa izbūvi V2 
šoseja (Ziedonis) – Pļavniekkalna iela – A7 
šoseja, savienojot to ar jaunbūvējamo 
veloceliņu gar A7 šoseju projektēšanas 
stadijā.Katlakalna ielā ir gājēju celiņš.   
Veloceliņa izbūve gar A7: izbūvēts veloceliņš 
gar autoceļu A7 no Ķekavas līdz Naudītes ielai 
(līdz Ķekavas apvedceļam) 6 km ar asfalta 
segumu. Veikta izpēte par reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveidi virzienā Ķekava - 
Daugmale (P85)                                                     
Precizēt 3.1. RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Novada 
iekšējās mobilitātes, īpaši videi draudzīgu 
risinājumu attīstīšana apdzīvoto vietu un 
teritoriju efektīvai sasaistei un pakalpojumu 
sasniedzamības uzlabošanai. 
UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu, papildināt ar aktivitāti 
kuri velo un gājēju celiņi tiks izveidoti  AP 
plānošanas periodā 

ATT/IP 
  



11 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

  
 

4.5. 3. Nepieciešama papildus infrastruktūras izbūve V2D šosejai [..] V2D šosejas turpinājums (3. attēlā 
zilā krāsā) ir ārkārtīgi sliktā stāvoklī, izdangāts un ar lielām bedrēm segumā. Šo nelielo posmu būtu 
nepieciešams steidzīgi renovēt, jo ceļa posma turpinājums savieno Ziedoņa māju pamatmasīvu ar 
doto ceļu.Papildus jāizskata iespēja veikt ietves – velo celiņa izbūvi gar V2D šoseju (sarkanā krāsā 
iezīmētā trase 3. attēlā). Patlaban gājēji, tai skaitā skolēni, ir spiesti iet uz skolas autobusu gar 
šoseju, kas ir bīstami (skolas autobusa pietura atrodas pie šosejas V2). Jāņem vērā arī tas, ka dotā 
apkaime piesaista lielu skaitu apkaimes iedzīvotāju, jo šeit atrodas kultūras piemineklis – 
Katlakalna baznīca, vecie un jaunie Katlakalna kapi, kā arī LELB īpašumā Ozolkalni esošā draudzes 
māja, kuru, sadarbībā ar Ķekavas novadu, iespējams izvērst par vietējo kultūras centru. Īpaši vēl 
ņemot vērā nama vēsturisko nozīmīgumu kultūrvides attīstībā – pie ēkas jau ir novietota piemiņas 
plāksne Fricim Bārdam, iespējams ir vērts izvērtēt arī novadmuzeja attīstības iespējas. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ielas uztur atbilstoši to klasēm, tai 
skaitā tiek veikti remontdarbi. Ielu pārbūve tiek 
veikta atbilstoši Investīciju plānam un budžeta 
iespējām. Pēc investīciju plānā norādīto ielu 
pārbūves tiks pārbūvētas citas novada teritorijā 
esošās ielas tsk, jūsu norādītās.  Priekšlikums 
tiks izvērtēts, 2.redakcijas izstrādes laikā                                                                  
Novada muzeju attīstība ietverta RP 
UZDEVUMS (U) 1.4.2. Uzturēt un attīstīt novada 
muzeju darbību 
1.  Muzeju saglabāšana un krājumu 
komplektēšana, saglabāšana un pieejamības 
nodrošināšana. 

ATT/IP 
  

  
 

4.6. 4.Sporta infrastruktūras attīstība Katlakalnā – Ziedonī.Attīstības plānā investīciju stratēģija 
neparedz sporta laukuma izbūvi arī Katlakalna Ziedoņa apkaimē. Paredzētā sporta laukuma izbūve 
Katlakalnā, Sporta ielā 1 (projekta nr. VTP2/RV2-2) atrodas veselus 3 km no Ziedoņa – Katlakalns ir 
ļoti izstiepts. Tas tikai iezīmē akūtu nepieciešamību pēc veloceliņa turpinājuma uz V2 šosejas no 
Ziedoņa. Kā arī mans priekšlikums būtu papildus izveidot volejbola un basketbola sporta laukumus 
Ziedoņa teritorijā. Ziedonim raksturīga salīdzinoši intensīva apbūve, patstāvīgi tiek celtas un 
atjaunotas ziemas mājas, bet dotā teritorija, atšķirībā no Rāmavas, Valdlaučiem un Katlakalna DA 
daļas tiek apdalīta sportiskās atpūtas infrastruktūras trūkuma dēļ. Diemžēl esošā, pašvaldības 
labiekārtotā, atpūtas vieta Peldu ielas galā nevar lepoties ar sporta infrastruktūru. Ja nav iespējams 
atrast piemērotu pašvaldības īpašumā esošu gruntsgabalu dotās infrastruktūras izbūvei Ziedoņa 
apkaimē, Ķekavas novads varētu apsver iespēju atpirkt no īpašniekiem zemes 

ņemts 
vērā 

Rīcībuplānā ir paredzēts 2.2.RĪCĪBU VIRZIENS 
(RV): Kultūras, sporta un rekreācijas objektu 
tīkla savstarpēji papildinoša attīstīšana, 
veidojot to ērti pieejamu un funkcionāli 
atbilstošu novada iedzīvotāju un viesu 
vajadzībām.UZDEVUMS (U) 2.2.1. Saglabāt un 
attīstīt Ķekavas novada kultūras un sporta  
infrastruktūru;                                                     
Priekšlikums tiks izvērtēts, 2.redakcijas 
izstrādes laikā ,   precizēt 2.aktivitāti 

ATT/IP 
  



12 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

        5.          E.D. 5.1. Klausoties pēdējo publisko apspriešanu, vēlējos no savas puses komentēt, ka Saulgožu, Jenču, 
Pulkarnes apkārtnes, manuprāt, nav vnk pievienojamas Baldones areālam, tāpat Dzērumi nav 
pievienojami Mellupu jeb lauku apvidum. Iesaku apdomāt iespēju visas šīs apkārtnes apvienot 
vienā jaunā zonējumā un piešķirt savu funkcionalitātīt, ja tas ir iespējams. 

ņemts 
vērā 

Ministru kabineta noteikumi Nr.628  punkts               
20. Telpiskās attīstības perspektīvā apraksta un 
brīvi izvēlētā veidā grafiski shematiski attēlo 
teritorijas perspektīvo telpisko struktūru, 
ietverot galvenās funkcionālās telpas un 
nozīmīgākos telpiskās struktūras elementus un 
to ilgtermiņa izmaiņas[..] detalizētāk jautājumi 
tiek skatīti TP. 

ATT 
  

    5.2. Par Investīciju plānu, būtu ļoti nepieciešams ielikt Nāves salas un ūdensmalu attīstību šajā 
dokumentā, tad Daugmales rekreācijas teritorijas papildinātu Baldones rekreācijas teritoriju (bet 
ne ar domu, ka kļūst par vienu, bet gan papildina tikai). 

ņemts 
vērā 

Rīcībi plānā RV1-4. Kultūras mantojuma 
apzināšana un ilgtspējīga apsaimniekošana. 
1.4.4. Uzturēt un attīstīt novada kultūras un 
vēstures mantojumu tsk. Nāves salu.Pašvaldība 
ir izstrādājusi Labiekārtošanas plānu 
pašvaldības īpašumiem, pēc kura, atbilstoši 
budžeta iespējām, pakāpeniski tiks turpināts 
teritorijas labiekārtojums, tai skaitā ūdensmalu 
attīstība. 

ATT/IP 
  

        6.          A. R. 6.1. Ierosinu papildināt Ķekavas novada pašvaldības attīstības programmas 2021.-2027.gadam 
Investīciju plāna 2022. – 2024.gadam sadaļu “Satiksmes infrastruktūras  - ielu, ceļu attīstība” 
(fragments pielikumā) ar jaunu projektu: “Baložu pilsētas Krišjāņa Barona ielas seguma 
atjaunošana un ietves izbūve”.Pamatojums: ielas asfalta segums ir kritiskā stāvoklī, arī šoruden 
veiktie labojumi nenovērsa visus bojājumus, bez tam daļa no jaunajiem “ielāpiem” jau izbirzuši. 
Jāuzsver, ka pēdējos gados Kr.Barona iela kļuvusi par intensīvu tranzīta ceļu ne tikai Baložu 
iedzīvotājiem, bet galvenokārt Jelgavas – Rīgas un Rīgas – Jelgavas virzienu plūsmām. Tai pat laikā 
šī iela, kurai ietve pēdējos aptuveni 75 metros no kopējā garuma  ~ 310 m nav izbūvēta, jāizmanto 
arī gājējiem, tostarp ģimenēm ar bērniem, jo šim virzienam piemērotas alternatīvas tuvumā 
nav.Ņemot vērā iepriekš minēto, Kr.Barona ielas atjaunošana neatliekami plānojama jau 
nākamajos divos gados. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ielas uztur atbilstoši to klasēm, tai 
skaitā tiek veikti remontdarbi. Ielu pārbūve tiek 
veikta atbilstoši Investīciju plānam un budžeta 
iespējām. Pēc investīciju plānā norādīto ielu 
pārbūves tiks pārbūvētas citas novada teritorijā 
esošās ielas tsk, jūsu norādītajā ielā. 

ATT/IP 
  

        7.          R. S. 7.1. 1.   Precizēt Investīciju plāna 20.punktu tādā redakcijā, lai tajā būtu skaidra norāde par veloceliņa 
izbūvi no Mežvidu ielas līdz Baldones pilsētas robežai Mežvidos P91 un ideālā gadījumā turpinot to 
Ķekavas virzienā P89,tādejādi arī uzlabojot mobilitāti starp plānošanas dokumentos paredzēto 
mobilitātes punktu pie RailBaltic reģionālās dzelzceļa stacijas Baldone un plānoto vietējas nozīmes 
attīstības centru Pulkarnē; 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze mobilitātes un veloceliņu attīstībai. 
Projektu realizācija ir atkarīga no budžeta 
iespējām un finansējuma pieejamības dažādos 
fondos. 

ATT 
  



13 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    7.2. 2.   Sniegt sīkāku informāciju par publiskajā apspriedē K.Danovskas kundzes pieminēto 
Atveseļošanās fonda mehānisma projektu, kurā cita starpā paredzēts veloceliņš starp Ķekavu un 
Baldoni. 

ņemts 
vērā 

Šobrīd Atveseļošanās fonda projekts ir izstrādes 
stadijā, ir saskaņots finansējuma apmērs, par 
projekta atbildīgā iestāde ir RPR un precīzi 
noteikumi būs zināmi pēc MK noteikumu 
apstiprināšanas  

ATT 
  

        8.          A.M. 
(iesniegts 2 reizes) 

8.1. Ķekavas novada pašvaldības attīstības programmas 2021.-2027.gadam Rīcību plānā:1. p. 
UZDEVUMS (U) 1.1.5. Samazināt plūdu draudu risku, nodrošinot meliorācijas sistēmu atbilstošu 
ekspluatāciju un efektīvu plānošanas prasību ievērošanu neparedz agrāk iesākto komplekso 
meliorācijas sistēmu pārbūvi Baložu pilsētā pārpurvotās bijušo dārzkopību “Buras”, “Titurga” un 
“Ainavas” teritorijā. 

ņemts 
vērā 

Atbilstoši budžeta iespējām projekts tiks 
realizēts. 

ATT 
  

    8.2. 2. p. 1.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Kultūras mantojuma apzināšana un ilgtspējīga apsaimniekošana – 
nav ne vārda par vietējās nozīmes pilsētbūvniecības un arhitektūras pieminekļu, kas paredzēti 
izstrādājamā pašvaldības plānojumā, apzināšanu, apkopošanu un apsaimniekošanu!!! 

ņemts 
vērā 

RV1-4. Kultūras mantojuma apzināšana un 
ilgtspējīga apsaimniekošana. Uzdevums 1.4.3. 
Turpināt novada kultūrvēsturiskā mantojuma 
apzināšanu un apkopošanu. 

ATT 
  

    8.3. 3. p. 2.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Kultūras, sporta un rekreācijas objektu tīkla savstarpēji papildinoša 
attīstīšana, veidojot to ērti pieejamu un funkcionāli atbilstošu novada iedzīvotāju un viesu 
vajadzībām, UZDEVUMĀ (U) 2.2.1. Saglabāt un attīstīt Ķekavas novada kultūras un sporta 
infrastruktūru, diskriminējot, Baložu pilsētas un pieguļošo apdzīvotņu Valdlauči, Krustkalni, 
Katlakalns, Rāmava un Lapenieki, kur dzīvo vairāk kā puses novada iedzīvotāju un vairāk kā puses 
novada nodokļu iemaksātāju, jau 12 gadus solīto kultūras, sporta un rekreācijas objektu, kuram 
šajā laikā jau novecojis būvprojekts!!! atšķirībā no jau vēlāk projektētiem un jau izbūvētiem 
Daugmalē un Ķekavā, diskreditējot pašvaldības teritorijas attīstības vienmērību un vienlīdzību – 
Baložu pilsētas baseinu!!! Tādējādi ar tik maznozīmīgiem līdzekļu ieguldījumiem Investīciju plānā, 
graujot p. 2.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējo kopienu aktivizēšana lokālās vides uzturēšanai un 
piederības novadam stiprināšanai paredzētās darbības un ignorējot p. UZDEVUMS (U) 2.4.2. 
Atbalstīt un veicināt darbu ar jaunatni, noteikto. 

ņemts 
vērā 

AP ir devusi ievirzi, precīzāk TP apbūves 
noteikumos.Pašvaldība īsteno labiekārtojuma 
projektus novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
sporta, kultūras un rekreācijas objektu attīstība. 
Vienlaikus informējam ka Baložu  pilsētā notiek 
vidusskolas pārbūve, rezultātā tiks uzbūvēts 
sporta laukums, kuru varēs izmantot sporta, 
kultūras  un rekreācijas vajadzībām. 

ATT/IP 
  



14 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    8.4. 4. p. 3.1. RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Novada iekšējās mobilitātes, īpaši videi draudzīgu risinājumu 
attīstīšana apdzīvoto vietu un teritoriju efektīvai sasaistei un pakalpojumu sasniedzamības 
uzlabošanai UZDEVUMĀ (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras 
atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu nav nekur paredzēts izstrādāt saistošos noteikumus par 
pašvaldības ceļu kvalitātes prasībām pēc šo ielu remonta vai ekstremālas ekspluatācijas. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ielas uztur atbilstoši to klasēm, tai 
skaitā tiek veikti remontdarbi. Ielu pārbūve tiek 
veikta atbilstoši Investīciju plānam un budžeta 
iespējām.Pēc investīciju plānā norādīto ielu 
pārbūves tiks pārbūvētas citas novada teritorijā 
esošās ielas tsk, jūsu norādītās. 

ATT/IP 
  

    8.5. 5. p. 3.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Ūdenssaimniecības pakalpojumu sakārtošana atbilstoši mūsdienu 
prasībām un apdzīvotās vietas raksturam Ķekavas novada pašvaldības attīstības programma 2021.-
2027.gadam Rīcību plānā UZDEVUMS (U) 3.2.1. Atjaunot un paplašināt ūdensvadu un kanalizācijas 
tīklu sistēmas novada apdzīvotajās vietās nav ne ar vārdu minēts par, bez centralizētiem 
ūdensvada un kanalizācijas tīkliem pamestā, jau apbūvētā Baložu pilsētas daļu, bijušā d/s “Titurga” 
un “Ainavas” teritorijā. Vai šeit Ūdenssaimniecības pakalpojumu sakārtošana atbilstoši mūsdienu 
prasībām un apdzīvotās vietas raksturam nav svarīga? 

ņemts 
vērā 

IAS un AP ir devuši ievirzi ūdenssaimniecības 
projektu attīstībai.Realizēšana būs pieejama 
kad  zināms ES līdzfinansējums un nosacījumi 
projekta realizēšanai. 

ATT/IP 
  

        9.          Biedrības "Ūdensmalu 
attīstībai" 

9.1. 1. Rīcības plāna 1.prioritātē, Rīcību virziens 1.1., Uzdevums 1.1.5.Izstrādāt detalizētu pretplūdu 
aizsardzības plānu un plūdu ierobežošanas resursu karti (iekļauj pašvaldības, NVO un privātā 
sektora resursus), saskaņot to ar novada civilās aizsardzības stratēģiju. Paredzēt atbilstošu rīcību 
un paredzēt finansējumu investīciju plānā. 

ņemts 
vērā 

TP plānā ir attēlotas plūdu riska teritorijas, 
savukārt pretplūdu aizsardzības būves ir valsts 
līmeņa projekts, nepieciešamas izmaiņas 
normatīvo aktu regulējumos. 

ATT/IP 
  

    9.2. 2. Rīcības plāna 1.prioritātē, Rīcību virziens 1.2., Uzdevums 1.2.1.Papildus deleģējumu līgumu 
noslēgšanai ar biedrībām par takām un atpūtas vietām. Paredzēt budžetā finansējumu biedrībām 
un nodibinājumiem, kuras ir labiekārtojušas publiski pieejamas teritorijas, šo teritoriju uzkopšanai 
un labiekārtojumu uzturēšanai. Paredzēt atbilstošu rīcību un paredzēt finansējumu investīciju 
plānā. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība šobrīd neplāno paredzēt finansu 
līdzekļus teritorijām, kuras ir labiekārtojušas 
biedrības un nodibinājumi, jāizvērtē iespējamie 
sadarbības modeļi 

ATT/IP 
  

    9.3. 3. Rīcības plāna 1.prioritātē, Rīcību virziens 1.2., Uzdevums 1.2.1.Iekārtot vismaz trīs publiskās 
peldvietas novadā: Ķekavas Sausajā Daugavā pie Ķekaviņas iztekas, Titurgas ezerā un pie RHES 
dambja. Paredzēt atbilstošu rīcību un paredzēt finansējumu investīciju plānā. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība vidējā termiņā plāno ierīkot vienu 
publisko peldvietu, savukārt atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam tiek attīstītas atpūtas 
vietas pie ūdens un atbilstoši finanšu iespējām 
tas tiks turpināts. 

ATT/IP 
  



15 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    9.4. 4. Kritika pie 1.2.1 uzdevum 4.punkta: neredzam vajadzību suņu pastaigu laukumu ierīkošanai par 
pašvaldības līdzekļiem. Ja suņu audzētāju klubi būtu ieinteresēti attīstīt suņu treniņu un apmācību 
laukumus, tad tas būtu veicams sadarbībā ar attiecīgo NVO. 

ņemts 
vērā 

AP un IAS ir vispusīgs dokuments kura ietvaros 
tiek sabalansēts dažādu sociālo grupu 
intereses. AP un IAS neaizliedz NVO realizēt 
šāda veida projektus. 

ATT/IP 
  

    9.5. 5. Rīcību virziens 2.1., Uzdevums 2.1.2., arī uzdevums 2.4.2.Atjaunot Jauniešu centra darbību 
Ķekavas novadā, algojot jaunatnes darbiniekus, izveidot tā Baldones pagasta filiāli, veicināt 
jauniešu pašpārvaldi skolās un jauniešu pašorganizēšanos. Paredzēt atbilstošu rīcību un paredzēt 
finansējumu investīciju plānā. 

ņemts 
vērā 

Darbs ar jauniešiem  novadā tiek nodrošināts, 
tas notiek kultūras un sporta pārvaldes ietvaros 

ATT 
  

    9.6. 6. Rīcību virziens 2.2., Uzdevums 2.2.1.Izveidot ūdenssporta attīstības centru Sausajā Daugavā pie 
Ķekaviņas upes iztekas, atvērt gludūdens airēšanas un krāču airēšanas apmācību programmu 
Ķekavas novada sporta skolā. 

ņemts 
vērā 

Ūdenssporta attīstības centru Sausajā Daugavā 
pie Ķekaviņas upes iztekas attīstība veicama 
sadarbībā ar NVO, biedrībām 

ATT 
  

       10.        A.T. 10.1. 1. Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas projekts1) 
Sadaļā SVID analīze kā viens no vājumiem tiek norādīts “ielu laukumu trūkums sporta aktivitātēm”. 
Vēlos vērst uzmanību, ka Ķekavas novadā kopumā ir neattīstīta sporta infrastruktūru, kas ļautu 
nodarboties ar sporta aktivitātēm svaigā gaisā. Līdz ar to aicinu precizēt vājumu “vāji attīstīta 
sporta infrastruktūra aktivitātēm svaigā gaisā”. 

ņemts 
vērā 

 Iestrādāts SVIDS ar priekšlikumiem. ATT 
  

    10.2. 2) Papildus tam aicinu kā trūkumu norādīt sadrustaloto komunālo saimniecību, kas nenodrošina 
vienotu pakalpojumu kvalitāti visiem novada iedzīvotājiem. 

ņemts 
vērā 

Iestrādāts SVIDS ar priekšlikumiem. ATT 
  

    10.3. Aicinu iespējas papildināt nevis tikai ar sociālās uzņēmējdarbības atbalsta iespējām, bet ar 
mājražošanas atbalsta iespējām. 

ņemts 
vērā 

2) stratēģijas ilgtermiņa mērķos tiek uzsvērta 
uzņēmējdarbības attīstību. IAP - 
TAUTSAIMNIECĪBU VEICINOŠA RĪCĪBA 
[..]Izmantoti vietējie resursi vai resursu 
piesaiste novadam, ievērojot novada attīstības 
mērķus Veicināt nodarbinātību, un iesaistīt 
cilvēkus biznesa aktivitātēs. Sadarboties ar 
uzņēmējiem-kolēģiem un sociālajiem 
partneriem. Attīstīta sociālā uzņēmējdarbība. 

ATT 
  



16 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    10.4. 2) Atbalstu izvirzītos Ķekavas novada ilgtermiņa attīstības virzienus (10.lpp), bet aicinu papildināt 
tos ar uzņēmējdarbības attīstību, jo nedomāju, ka Ķekavas novadam būtu jākļūst tikai par “Rīgas 
guļamrajonu”. 

ņemts 
vērā 

Stratēģijas ilgtermiņa mērķos tiek uzsvērta 
uzņēmējdarbības attīstību.IAP - 
TAUTSAIMNIECĪBU VEICINOŠA RĪCĪBA 
[..]Izmantoti vietējie resursi vai resursu 
piesaiste novadam, ievērojot novada attīstības 
mērķus Veicināt nodarbinātību, un iesaistīt 
cilvēkus biznesa aktivitātēs. Sadarboties ar 
uzņēmējiem-kolēģiem un sociālajiem 
partneriem. Attīstīta sociālā uzņēmējdarbība. 

ATT 
  

    10.5. 3) Sadaļā Stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritātes aicinu pārskatīt IP1, aizstājot “Uzlabota 
energoefektivitāte” ar “Racionāla energoresursu izmantošana”, jo pie esošajām augstajām 
energoresursu cenām, primāri, novadam būtu jāapzina sava novada energobilance, lai noteiktu 
vājās vietas energoresursu patēriņā, un tad pieņemtu datos bastītus lēmumus par investīciju 
piesaisti īstermiņā un vidējā termiņā. 

ņemts 
vērā 

“Uzlabota energoefektivitāte” ietvertas 
darbības, kas domātas ar jēdzienu “Racionāla 
energoresursu izmantošana”. 

ATT/IP 
  

    10.6. IP3 aicinu pārdomāt “Attīstīta un dažādota satiksme un satiksmes ceļi.”. Manā ieskatā būtu 
nepieciešams ne tikai attīstīt un dažādot satiksmi, bet primāri pilnveidot sabiedriskā transporta un 
bezizmešu transporta infrastruktūru, lai nodrošinātu Ķekavas novada vīzijas par zaļu novadu izpildi. 
Papildus tam “Izmantots valsts un starptautisko projektu potenciāls.” nav saistīts tikai ar IP3, bet ir 
horizontāla darbība visos stratēģiskajos mērķos un ilgtermiņa prioritātēs. 

ņemts 
vērā 

Attīstīta un dažādota satiksme un satiksmes ceļi 
ietver sevī bezizmešu transporta infrastruktūru 
un  sabiedriskā transporta infrastruktūras 
pilnveidošanu. Tas neizslēdz IP1, IP2, IP4 
izmantot valsts un starptautisko projektu 
potenciālu. 

ATT/IP 
  

    10.7. Vai IP4 ietvaros novads plāno turpināt pilnveidot līdzdalības budžetēšanu, jo pašreizējās novada 
domes iniciatīvas neatbilst izpratnei par līdzdalības budžetēšanu un iedzīvotāju iesaisti? 

ņemts 
vērā 

Turpināt pilnveidot līdzdalības budžetēšanu ar 
iedzīvotāju iesaisti, IP4 ietvaros. 

ATT 
  

    10.8. 4) Uzskatu, ka telpiskā perspektīve īsti neatbilst novada teritoriju attīstības potenciālam. To arī 
pierāda apraksti konkrētajām teritorijām, piemēram, Baložu pilsētas ar pieguļojošajām teritorijām 
ir arī kultūrvēsturiskais aspekts, tieši tāpat kā Daugmalei ir rekreācijas vai Baldonei ražošanas 
potenciāls.  

ņemts 
vērā 

Stratēģijā Plānošanas telpas netiek regulētas ar 
normatīvajiem aktiem;  tas ir brīvi izvēlētā 
veidā grafiski shematiski attēlo teritorijas 
perspektīvo telpisko struktūru, ietverot 
galvenās funkcionālās telpas un nozīmīgākos 
telpiskās struktūras elementus; detalizētāk 
jautājumi tiek skatīti TP. 

ATT 
  

    10.9. Ja pašvaldība uzskata, ka šāda ir atbilstoša perspektīve, tad aicinu tomēr izvirzīt Ilgtermiņa 
stratēģijā izvērtētu attīstības potenciālu un piedāvāt visaptverošus konkrētās teritorijas attīstības 
aspektus, jo manā ieskatā piedāvātais potenciāls lauku, kultūrvēsturiskās un rekreācijas telpu 
attīstības potenciāls nozīmē tikai to, ka šīs Ķekavas novada teritorijas vēl vairāk atpaliks savā 
attīstībā un novada dome ar saviem lēmumiem norādīs – jūs esat lauku telpa un uzņēmējdarbību 
pie jums neattīstīsim. 

ņemts 
vērā 

Plānošanas telpas neliedz attīstīts visu jomu 
potenciālu. 

ATT 
  



17 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    10.10. 5) Neredzu atšķirības 4.tabulā pakalpojumu klāstā starp Rīgas metropoles nozīmes attīstības 
centru un novada nozīmes attīstības centru. Norādu, ka pirmajā gadījumā Ķekava par pilsētu kļūs 
tikai 2022.gadā, savukārt, Baloži un Baldone ir jau pilsētas. Līdz ar to nav argumentu šādam 
pašvaldības piedāvājumam. Papildus tam Ilgtermiņa stratēģijā ir norādīts, ka mērķis ir nodrošināt 
policentrisku novada attīstību, bet esošais piedāvājums nozīmē, ka apzināti tiek virzīts viens centrs 
“Ķekava”, savukārt, pārējās pilsētas un ciemi ir tikai kā piedēkļi. 

ņemts 
vērā 

IAS izstrādāts saskaņā ar NAP2027, Rīgas 
plānošanas reģionu, kā Rīgas metropoles 
nozīmes attīstības centrs. Ķekava kā Rīgas 
metropoles nozīmes attīstības centrs nav 
pretrunā ar novada policentrisko attīstību.  

ATT 
  

    10.11. 6) 4.2.sadaļā Urbānās telpas aprakstā tiek norādīts, ka tiks nodrošināta kvalitatīvi (t. sk. ātrgaitas) 
sabiedriskā transporta pakalpojumi, arī sezonas (ūdens) transporta pakalpojumi, to pieejamība. Vai 
ir iespējams uzzināt, kādi ātrgaitas sabiedriskā transporta pakalpojumi tiek plānoti šajā telpā? 

ņemts 
vērā 

Jautājums vērtējams un precizējams 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    10.12. 7) 7.2.sadaļā ir noteikti Ilgtermiņa stratēģijas uzraudzības rādītāji. Aicinu sazināties ar Valsts 
reģionālās attīstības aģentūru, lai noskaidrotu, vai VRAA turpinās aprēķināt teritorijas attīstības 
indeksu, jo pēc manā rīcībā esošās informācijas šis indekss netiks aprēķināts. Līdz ar to svītrot vai 
aizvietot tos ar citiem indeksiem. 

ņemts 
vērā 

Gadījumā, ja teritorijas attīstības indekss tiks 
atcelts, novērtējumā attiecīgais parametrs 
netiks atspoguļots, bet tiks izmantots aktuālais 
indekss.  

ATT 
  

    10.13. Ierosinu papildināt uzraudzības rādītājus ar piesaistīto investīciju apjomu, piemēram, uz 1 
iedzīvotāju, lai varētu novērtēt, kā novada pašvaldībai sokas ar uzņēmējdarbības attīstības 
jautājumiem.  

  Attīstības programmas Uzraudzības un 
novērtēšanas kārtība pilnveidojama un 
precizējami uzraudzības rādītāji un veicami 
redakcionāli labojumi 2. redakcijas izstrādes 
laikā. 

ATT 
  

    10.14. Ņemot vērā, ka tiek izvirzīts, ka Ķekavas novads ir zaļš, tad papildināt uzraudzības rādītājus ar 
siltumnīcemisijas gāzu emisijas samazināšanas rādītājiem, ar atjaunojamās enerģijas un 
energoefektivitātes rādītājiem. Tādejādi varēs izmērīt, kādā un cik lielā mērā novads sasniedz 
izvirzīto vīziju. 

  Attīstības programmā ir dota ievirze RV3-3, 
kuru papildināt ar uzdevumu - Ieviest un 
uzturēt novadā energopārvaldības un 
monitoringa sistēmu. 

ATT 
  

    10.15. 2. Ķekavas novada Attīstības programma 2021. – 2027.gadam           1) Aicinu tomēr Attīstības 
programmu pieņemt no 2022. – 2028.gadam, jo pretējā gadījumā sanāk, ka novada domes 
deputāti apstiprinās Attīstības programmu par atpakaļejošu gadu. Šī nav labā prakse publiskajā 
pārvaldē. 

ņemts 
vērā 

Ķekavas novada Attīstības programma 2021. – 
2027.g plānošanas periods ir atbilstošs Eiropas 
struktūrfondu plānošanas periodam.  

ATT 
  

    10.16. 2) Stratēģiskās daļas 2.attēlā aicinu klucīti “Starptautiskais līmenis” pārdēvēt par “Eiropas 
Savienības līmenis”, jo visi uzskaitītie dokumenti ir Eiropas Savienības līmeņa dokumenti. Aicinu 
svītrot “Lisabonas stratēģiju”, jo šī stratēģija vairs nav aktuāla Eiropas Savienības līmenī. Aicinu 
“Eiropas Klimata stratēģija” pārsaukt par “Eiropas Zaļo vienošanos”, jo šajā vienošanās tiek 
uzsvērts gan klimats, gan enerģētika. Svītrot “pārrobežu sadarbības programmas”, jo tās ir 
instrumenti, nevis politikas plānošanas dokumenti. 

ņemts 
vērā 

Starptautiskais līmenis ir plašāk nekā Eiropas 
Savienības līmenis;Eiropas zaļais kurss ir 
Eiropas Klimata stratēģijas 
RV(vadlīnija);Programma „Pārrobežu 
sadarbība” ir Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instruments; Lisabonas 
stratēģija pēc 2010.gada ir daļa no Eiropas 
Savienības atveseļošanās plāna; 

ATT 
  



18 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    10.17 3) Kādi argumenti RV2-4 iekļaut tikai nevalstiskās organizācijas un jaunatni, tādejādi ierobežojot 
vietējo kopienu darbību? Vietējās kopienas var arī būt kopiena, kas rūpējas par Titurgas ezera 
apsaimniekošanu un dara to brīvprātīgi.   

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze RV2-4 
papildināt 2.4.2 ar aktivitāti Vietējās kopienas  

ATT 
  

    10.18. 4) Kāpēc RV3-1 nav iekļauts uzdevums par sabiedriskā transporta pilnveidošanu, kas tik ļoti tiek 
uzsvērts Ilgtermiņa stratēģijā? Vai tas nozīmē, ka novada dome neplāno vidējā termiņā attīstīt un 
pilnveidot sabiedrisko transportu un nokļūšanu no vienas novada apdzīvotās vietas uz citu? 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze Papildināt 
RV3-1 ar 3.1.3. Attīstīt apdzīvoto vietu un 
teritoriju efektīvai sasaistei un pakalpojumu. 

ATT 
  

    10.19. 5) RV3-3 papildināt ar jauniem uzdevumiem “Sagatavot novada energopārvaldības sistēmu un 
sertificēt to, lai monitorētu novada energobilanci un pieņemtu datos balstītus lēmumus par 
investīcijām energoefektivitātē, atjaunojamos resursos”; “Izveidot energopārvaldnieka vietu, lai 
uzraudzītu energopārvaldības sistēmas darbību un samazinātu pašvaldības izmaksas par 
energoresursiem”. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze RV3-3, 
kuru papildināt ar uzdevumu - Ieviest un 
uzturēt novadā energopārvaldības un 
monitoringa sistēmu, kas ietver atbildīgās 
personas noteikšanu par sistēmas darbību un 
datu aktualizāciju  

ATT 
  

    10.20. 6) Nav saprotams, kādas darbības tiks īstenotas zem 3.5.1.uzdevuma. ņemts 
vērā 

Rīcību plānā zem 3.5.1.uzdevuma ir norādītas 
aktivitātes 

ATT 
  

    10.21. 7) Papildināt RV4-3 ar jaunu uzdevumu “Orgazinēt Ķekavas novada mājamatniecības un mazās 
uzņēmējdarbības tirdziņus visā Ķekavas novadā”, piemēram, sīkražotāju, pārtikas piedāvātāju 
tirdziņi katrā no Ķekavas novada apdzīvotām vietām reizi – divas reizes mēnesī. 

ņemts 
vērā 

Izvērtēt iespējas organizēt Ķekavas novada 
mājamatniecības un mazās uzņēmējdarbības 
tirdziņus visā Ķekavas novadā”, piemēram, 
sīkražotāju, pārtikas piedāvātāju tirdziņi katrā 
no Ķekavas novada apdzīvotām vietām 

ATT 
  

    10.22. 8) RV4-4 papildināt ar jaunu uzdevumu “Turpināt un pilnveidot līdzdalības budžetēšanu”, jo šis ir 
viens no instrumentiem novada iedzīvotāju iesaistes aktivizēšanai. 

ņemts 
vērā 

Turpināt pilnveidot līdzdalības budžetēšanu ar 
iedzīvotāju iesaisti. 

ATT 
  

    10.23. Rīcības plāna:a) U2.2.1. papildināt ar rīcību, kas vispirms izvērtētu novada teritorijā esošo kultūras 
un sporta infrastruktūru un pakalpojumus un piedāvātu kopēju attīstības vīziju (līdzīgi kā tas ir pie 
U2.1.1). 

ņemts 
vērā 

Izstrādāt Kultūras attīstības koncepciju. IKS/ATT 
  

    10.24. b) Kāpēc zem U2.2.1. ir iekļauti konkrētu trīs projekti, īpaši, ja vienu no šiem projektiem Attīstības 
komiteja noraidīja? Šis ir Investīciju plāna jautājums. Ja tomēr nav, tad zem U2.1.1. arī ir jāliek 
projekti par jaunas skolas būvniecību novadā 

ņemts 
vērā 

Precizēt U2.1.1. un U2.2.1. IKS 
  

    10.25. c) U3.1.1. tiek paredzēts, ka ielas un ceļi tiek atjaunoti saskaņā ar ceļu atjaunošanas programmu. 
Kad šī programma ir apstiprināta un varbūt to ir nepieciešams atjaunot, ņemot vērā apvienoto 
novadu un saskaņā ar Ilgtermiņa stratēģijas uzstādījumiem. 

ņemts 
vērā 

Precizēt U3.1.1. ATT/IP 
  



19 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    10.26. d) U.3.1.1. par ielu apgaismojumu – nepieciešams ne tikai ierīkot jaunu ielu apgaismojumu, bet šim 
apgaismojumam ir jābūt viedam, piemēram, ar sensoriem, samazinās apgaismojums, kad nestaigā 
vai nebrauc, vai nepieciešami klimatneitrāli ielu apgaismojuma risinājumi, tādejādi tiks samazināti 
pašvaldības izdevumi par ielu apgaismojumu. 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze infrastruktūras attīstībai. RV3-1. 
Novada iekšējās mobilitātes, īpaši videi 
draudzīgu risinājumu attīstīšana apdzīvoto 
vietu un teritoriju efektīvai sasaistei un 
pakalpojumu sasniedzamības uzlabošanai. 
3.1.2. Nodrošināt infrastruktūras efektīvas 
pārvaldes attīstību. 

ATT 
  

    10.27. e) U3.1.1. papildināt ar Park&Ride ierīkošanu, lai nodrošinātu saskaņotību ar Ilgtermiņa stratēģiju, 
kur noteikts Centra un Urbānajām telpām šis nosacījums. 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze mobilitātes attīstībai. Projektu 
realizācija ir atkarīga no budžeta iespējām un 
finansējuma pieejamības dažādos fondos 

ATT 
  

    10.28. f) Kāpēc plānots U3.1.1. asfaltēt tikai iekšpagalmus Ķekavā? Kāpēc šāds pasākums netiek paredzēts 
Baložos, Valdlaučos un citās apdzīvotajās vietās? 

ņemts 
vērā 

Papildināt ar Ķekavas novada teritorijā ATT 
  

    10.29. g) U3.1.2. papildināt ar sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešanu, lai nodrošināt efektīvu 
pašvaldības izdevumu kontroli. 

ņemts 
vērā 

Papildināt U3.3.2. ar aktivitāti Ieviest un uzturēt 
novadā energopārvaldības un monitoringa 
sistēmu, kas ietver atbildīgās personas 
noteikšanu par sistēmas darbību un datu 
aktualizāciju 

ATT 
  

    10.30. h) Kāpēc U3.3.1. ir noteikta 15 daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošana Baldonē, bet 
Ķekavā, Valdlaučos un citur tikai veikti pasākumi? Un kāpēc pie finansējuma ir norādīta 
Ekonomikas ministrija? Kāpēc pie ūdenssaimniecības sakārtošanas nav norādīta Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija? 

ņemts 
vērā 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija norādīt pie ūdenssaimniecības 
sakārtošanas 

ATT 
  

    10.31. i) Pirms izpildīt U3.3.2. ir nepieciešama sertificēta energopārvaldības sistēma. Un ēkām, tai skaitā, 
pašvaldības neveic energoauditus, bet sagatavo energosertifikātus. Un minētais pienākums 
publiskai pārvaldei, tai skaitā, pašvaldībai bija jāveic līdz 2019.gadam. 

ņemts 
vērā 

Papildināt U3.3.2. ar aktivitāti Ieviest un uzturēt 
novadā energopārvaldības un monitoringa 
sistēmu, kas ietver atbildīgās personas 
noteikšanu par sistēmas darbību un datu 
aktualizāciju 

ATT 
  

    10.32. ? j) Kāpēc zem U3.8.1. ir projekts par Ķekavas parka pilnveidošanu, lai gan rekreācijas telpa ir 
Baldone. Kāpēc netiek plānoti uzdevumi šajā telpā, tāpat kā Daugmalē 

ņemts 
vērā 

Papildināt Ķekavas novada Labiekārojuma 
plānu ietverot Baldones pilsētu un pagastu 

ATT/IP 
  

    10.33. k) U4.4.1. papildināt ar līdzdalības budžetēšanu, nevis tikai budžeta domnīcām. ņemts 
vērā 

Redakcionāls labojums ATT 
  



20 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    10.34. l) U4.5.1. tikai speciālistu apmācība nenodrošinās pašvaldības administrāciju ar augstas 
kvalifikācijas speciālistiem. Nepieciešams ieguldīt mērķtiecīgu darbu, lai piesaistītu šos speciālistus, 
piedāvājot gan apdzīvojamo platību, gan atalgojumu, gan citus bonusus. 

ņemts 
vērā 

Rīgas reģiona pašvaldībai nav pieejams šāds 
atbalsts attiecībā uz pašvaldības administrācijas 
speciālistiem. 

ATT 
  

    10.35. m) U4.6.1. jauni folkloras festivāli nenodrošinās starptautiskās sadarbības plašināšanu. 
Nepieciešams uzsvaru likt uz investīciju piesaisti, nevis uz “pašvaldības darbinieku un folkloras 
kopu braukšanu pa pasauli”. Nepieciešams tomēr ņemt vērā, ka attīstās citas sadarbības 
platformas un mainās sadarbības formāti. 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 4.6.1. Attīstīt vispusīgu 
starptautiskās sadarbības tīklojumu papildināt 
ar aktivitāti 

ATT 
  

    10.36. n) No U4.6.2. jāsaprot, ka vidējā termiņā ir plānots tikai domāt, kā piesaistīt ārvalstu investīcijas, 
nevis strādāt pie investīciju piesaistes. Tas nav atbalstāms. 

ņemts 
vērā 

Ir plānotas konkrētas aktivitātes ATT 
  

    10.37. 10)Par Investīciju plānu 2022. – 2024.gadam:a) Cik lielā mērā pašvaldība ir pārliecināta par ES 
finansējuma pieejamību norādītajiem projektiem? Pašlaik ir pieejamas tikai vispārīgas aprises 
programmām. Un pēc manā rīcībā esošās informācijas šobrīd nozaru ministrijas aktīvi strādā pie 
Eiropas Atveseļošanās fonda finansējuma atbalsta programmām. 

ņemts 
vērā 

Saskaņā ar pašvaldības rīcībā pieejamo 
informāciju 

ATT 
  

    10.38. b) Vai Investīciju plānā norādītajos finansējuma apjomos ir ņemts vērā straujais būvniecības 
izmaksu pieaugums, enerģijas izmaksu pieaugums, atalgojuma pieaugums? Ja nav, tad aicinu 
pārskatīt finansējuma apmērus, lai nebūtu pēc tam jātaisnojās novada iedzīvotājiem par projekta 
izmaksu pieaugumu. 

ņemts 
vērā 

Saskaņā ar pašvaldības rīcībā pieejamo 
informāciju. 

ATT 
  

    10.39. c)Norādīt visiem projektiem kvantitatīvus rezultatīvos rādītājus, piemēram, cik dabas zinības 
kabineti tiks sakārtoti. 

ņemts 
vērā 

Precizēt redakcionāli  ATT 
  

    10.40. d)Baložu vidusskolas peldbaseina projektu pārdēvēt par Izpētes veikšana par Baložu vidusskolas 
peldbaseinu, tai skaitā, nepieciešams veikt arī ekonomisko aprēķinu, vai novads būs spējīgs uzturēt 
4 peldbaseinus un cik maksās peldbaseina apmeklējums Baložu pilsētas iedzīvotajiem. 

ņemts 
vērā 

Projekta ideja (nosaukums);ekonomisko 
aprēķinu 

ATT 
  

    10.41. e) Svītrot no Investīciju plāna tos projektus, kas jau šobrīd nav saņēmuši novada deptātu atbalstu. ņemts 
vērā 

Investīciju plāna projektus saskaņo ar trīsgadu 
budžeta iespējām, katru gadu aktualizējot 
projektus realizāciju; 

ATT 
  

    10.42. f) Rosinu visus investīciju projektus prioritizēt, ņemot vērā gan pašvaldības aizņemšanās slieksni, 
gan spēju šos projektus īstenot. 

ņemts 
vērā 

investīciju projektus prioritizē ATT 
  



21 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    10.43. g) Diemžēl Investīciju plānā neredzēju nevienu projektu Dzērumu, Melturu un citu vietējas nozīmes 
centru attīstībai. Principā visas investīcijas tiks koncentrētas Ķekavā, tad Baložos un Baldonē. Līdz 
ar to novada dome atkāpjas no policentriskas novada teritorijas attīstības. 

ņemts 
vērā 

IAS un AP ir devuši ievirzi dažādu projektu 
attīstībai.Realizēšana būs pieejama kad  zināms 
ES līdzfinansējums un nosacījumi projekta 
realizēšanai. 

ATT 
  

    10.44. 11) Izstrādātā Attīstības programmas Uzraudzības un novērtēšanas kārtība ir nepilnīga, īpaši 
attiecībā uz noteiktajiem uzraudzības rādītājiem. Līdz ar to tas nozīmē, ka novada domes interesēs 
nav sekot un mērīt novada attīstības izaugsmi, īpaši izvirzīto rīcības virzienu līmenī. Piemēram, 
uzraudzības rādītājam būtu jābūt nevis piesaistītais Eiropas Savienības finansējums 
energoefektivitātes paaugstināšanai EUR, bet sasniegtā energoefektivitātes klase vai samazinājies 
enerģijas patēriņš uz kvadrātmetru. Aicinu šo Attīstības programmas sadaļu pārstrādāt un izvirzīt 
kvalitatīvus un kvantitatīvus uzraudzības rādītājus. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmas Uzraudzības un 
novērtēšanas kārtība pilnveidojama un 
precizējami uzraudzības rādītāji un veicami 
redakcionāli labojumi 2. redakcijas izstrādes 
laikā. 

ATT 
  

    10.45. Horizontāls komentārs par izstrādātajiem dokumentiem aicinu Attīstības pārvaldes darbiniekus 
dokumentus sagatavot vienā stilā, tai skaitā formatējot, lietojot vienādu numerāciju, lai lasītājam 
nebūtu jādomā, vai uzskaitītie apakšpunkti ir vienādas nozīmes vai pakārtoti. 

ņemts 
vērā 

Veicama dokumentu redakcionāla labošana. ATT 
  

       11.        Biedrību „Partnerība 
Daugavkrasts” un „Pierīgas 
partnerība” 

11.1. Kultūra:1.Ķekavas mūzikas skolas un mākslas skolas ir pārāk mazas. Fiziski pietrūkst vietas 
radošiem bērniem. 

ņemts 
vērā 

IAS un AP ir devuši ievirzi izglītības iestāžu 
projektu attīstībai.Realizēšana būs pieejama 
kad  zināms ES līdzfinansējums un nosacījumi 
projekta realizēšanai. 

IKS 
  

    11.2. 2.Nav stratēģiska redzējuma mūžizglītībai kultūras jomā. ņemts 
vērā 

IAS - IP2 SOCIĀLI ATBILDĪGA RĪCĪBA UN 
POLITIKA Atbalstīt izglītību, kultūru un sportu. 
AP - UZDEVUMS (U) 2.1.4. Veicināt 
mūžizglītības attīstību un sabiedrības līdzdalību 
izglītības procesos novada teritorijā aktivitāte 1. 
Mūžizglītības programmu realizācija prasmju un 
personīgās individualitātes attīstībai 

IKS 
  

    11.3. 3.Telpu trūkums kultūrai. Skolas neuzticas - nedod telpas kultūras biedrību pulciņiem. ņemts 
vērā 

IAS - IP2 SOCIĀLI ATBILDĪGA RĪCĪBA UN 
POLITIKA Investīciju plānā un Attīstības 
programmā ir dota ievirze Atbalstīt izglītību, 
kultūru un sportu. Projektu realizācija ir 
atkarīga no budžeta iespējām un finansējuma 
pieejamības dažādos fondos. 

IKS 
  



22 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.4. 4.Baldonē trūkst kultūras nama. ņemts 
vērā 

Investīciju plānā paredzēts Multifunkcionāls 
izglītības un kultūras centrs Baldonē, Baldones 
kultūras centra pārbūve profesionālās ievirzes 
izglītības (Mākslas un Mūzikas skola), interešu 
un mūžizglītības vajadzībām kopā ar zāli, skolu 
un vietējās kopienas kultūras vajadzību 
apmierināšanai (izlaidumi, koncerti, izstādes). 

IKS 
  

    11.5. 5.Nav kopības sajūtas kultūras nozarē (amatnieki, kolektīvi, radošie pulciņi - katrs darbojas par 
sevi). Trūkst kopīgas platformas, katrs kultūras centrs strādā pats par sevi. Trūkst vienojošas 
aģentūras, kas pārredzētu visu. 

ņemts 
vērā 

Jautājums vērtējams un precizējams 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

IKS 
  

    11.6. 6.Reizēm labus kultūras, tūrisma, sporta pasākumus saliek vienā dienā vai nedēļas nogalē, bet pēc 
tam ilgāki klusuma brīži. Jūtams, ka nav plānošanas, savstarpējas koordinācijas. 

ņemts 
vērā 

Jautājums risināms neatkarīgi no IAS un AP, 
kalendāru koordinē IKS 

IKS 
  

    11,7 7.Baldonē mūzikas skolai nav telpu, nav, kur rīkot koncertus. Jaunajiem talantiem nav, kur sevi 
īstenot. 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā paredzēts Multifunkcionāls 
izglītības un kultūras centrs Baldonē, Baldones 
kultūras centra pārbūve profesionālās ievirzes 
izglītības (Mākslas un Mūzikas skola), interešu 
un mūžizglītības vajadzībām kopā ar zāli, skolu 
un vietējās kopienas kultūras vajadzību 
apmierināšanai (izlaidumi, koncerti, izstādes). 

IKS 
  

    11.8. Izglītība:1.Nodrošināt āra klases gan formālajā, gan neformālajā izglītībā (līdzīgi kā tas ir 
Skandināvijā). Tādējādi nodrošināt, ka bērni daudz laika pavada svaigā gaisā. Novads, kopā ar 
Eiropas finansējumu varētu izveidot šādu modeli. Iedzīvotāji ir gatavi konsultēt, līdzdarboties un 
palīdzēt. 

ņemts 
vērā 

Rīcību plānā 2.1.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Izglītības 
sistēmas kapacitātes nostiprināšana un 
palielināšana iespējami labākai izglītojamo 
piesaistei pašu novadam.UZDEVUMS (U) 2.1.1. 
Sakārtot izglītības sistēmu, nodrošinot izglītības 
pieejamību un kvalitāti papildināt ar aktivitāti 
Nodrošināt āra klases 

IKS 
  



23 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.9. 2.Ģimenes centra izveide Ķekavā - atbalsts vecākiem, medicīniskie pakalpojumi, fizioterapija, 
izglītības iespējas, kursi jaunajiem vecākiem u.t.t.  

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze. Projektu realizācija ir atkarīga no 
budžeta iespējām un finansējuma pieejamības 
dažādos fondos.Rīcību plānā 2.3.RĪCĪBU 
VIRZIENS (RV): Sociālo un veselības aprūpes 
pakalpojumu un to pieejamības pilnveidošana, 
panākot to labāku atbilstību iedzīvotāju 
vecumstruktūrai un mūsdienu prasībām 
dažādām aprūpes formām. UZDEVUMS (U) 
2.3.1. Saglabāt un attīstīt Ķekavas novada 
sociālo un veselības aprūpes pakalpojumu 
infrastruktūru un materiāli tehnisko aprīkojumu 
aktivitāte Atjaunotas/renovētas telpas aprūpes 
centrā Gaismas ielā 19k-8 sociāla aprūpes 
centra.Papildināt ar aktivitātēm 2. redakcijas 
izstrādes laikā 

SOC 
  

    11.10. 3.Plašāku atbalstu bērniem ar īpašām vajadzībām (sajūtams spiediens, ka nepieciešamas speciālās 
skolas Rīgā, bet vēlas palikt Ķekavā). Vairāk integrēt vietējā kopienā, iekļaut novadā, savā vidē. 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze. Projektu realizācija ir atkarīga no 
budžeta iespējām un finansējuma pieejamības 
dažādos fondos. UZDEVUMS (U) 2.1.1. Sakārtot 
izglītības sistēmu, nodrošinot izglītības 
pieejamību un kvalitāti; aktivitāte 1. Atbalsta 
programmu īstenošana iekļaujošās izglītības 
nodrošināšanai Īstenota Atbalsta programma 
iekļaujošās izglītības nodrošināšanai; 

IKS 
  

    11.11. 4.Nevienā no Ķekavas skolām nav iespējams laist bērnu ar viegliem garīgas attīstības 
traucējumiem. Izveidot programmu 58.koda bērniem. Trūkst telpu, speciālistu, ieinteresētības no 
izglītības iestādēm. Nodrošināt novadā iekļaujošu izglītību. Šis ir ļoti aktuāls jautājums. Lūgums 
pašvaldībai nenorakstīt šos bērnus, nesūtīt speciālajās skolās, bet iekļaut novadā. 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze. Projektu realizācija ir atkarīga no 
budžeta iespējām un finansējuma pieejamības 
dažādos fondos.UZDEVUMS (U) 2.1.1. Sakārtot 
izglītības sistēmu, nodrošinot izglītības 
pieejamību un kvalitāti; aktivitāte 1. Atbalsta 
programmu īstenošana iekļaujošās izglītības 
nodrošināšanai Īstenota Atbalsta programma 
iekļaujošās izglītības nodrošināšanai;  

IKS 
  

    11.12. 5.Skolās karjeras izglītībai pieskaras tikai formāli. Karjeras izglītību mācīt nevis skolās, bet karjeras 
centros, kur ir profesionāļi, kuri zina metodes un specifiku. 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 2.1.3. Nodrošināt Interešu un 
profesionālās ievirzes izglītības iespējas novada 
bērniem un jauniešiem; 2. Izglītības 
speciālistiem organizēti semināri un 
kvalifikācijas kursi atbilstoši kompetenču 
paaugstināšanai; 

IKS 
  



24 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.13. 6.Profesionālā izglītība ir fantastiska iespēja izdarīt izvēles, ievadīt profesionālajā dzīvē. Izstrādāt 
programmu profesionālajai izglītībai vecumā no 7 - 77 gadiem. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze. Projektu 
realizācija ir atkarīga no budžeta iespējām un 
finansējuma pieejamības dažādos fondos. 
UZDEVUMS (U) 2.1.3. Nodrošināt Interešu un 
profesionālās ievirzes izglītības iespējas novada 
bērniem un jauniešiem; UZDEVUMS (U) 2.1.4. 
Veicināt mūzizglītības attīstību un sabiedrības 
līdzdalību izglītības procesos novada teritorijā; 

IKS 
  

    11.14. 7.Trūkst informācijas par mūžizglītību. Varētu būt telefona aplikācija, kas piedāvā dažādas iespējas 
un tā ir sajūgta kopā ar Google kalendāri 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze. Projektu 
realizācija ir atkarīga no budžeta iespējām un 
finansējuma pieejamības dažādos fondos. 
UZDEVUMS (U) 2.1.4. Veicināt mūzizglītības 
attīstību un sabiedrības līdzdalību izglītības 
procesos novada teritorijā; papildināt ar 
aktivitāti ar informēšanas pakalpojuma izveidi 

IKS 
  

    11.15. 8.Baldonē trūkst radošās koprades telpa, kurā varētu aicināt cilvēkus uz personības attīstības 
treniņiem, radošām nodarbēm. Pašvaldība varētu nodrošināt telpas, iedzīvotāji - praktisko 
rīkošanu. 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā paredzēts Multifunkcionāls 
izglītības un kultūras centrs Baldonē, Baldones 
kultūras centra pārbūve profesionālās ievirzes 
izglītības (Mākslas un Mūzikas skola), interešu 
un mūžizglītības vajadzībām kopā ar zāli, skolu 
un vietējās kopienas kultūras vajadzību 
apmierināšanai (izlaidumi, koncerti, izstādes). 

IKS 
  

    11.16. 9.Trūkst nometņu, nodarbību vasarā. Pagarināt novadā konkursa pieteikšanās termiņus vasaras 
nometnēm (nav iespējams tik īsā laikā visiem sagatavot kvalitatīvus pieteikumus).  

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze. Projektu 
realizācija ir atkarīga no budžeta iespējām un 
finansējuma pieejamības. 

IKS 
  

    11.17. 10.Novadā trūkst cilvēks, kurš tur rūpi par NVO (info izplatīšana, atgādināšana, iedrošināšana, 
skaidrošana). 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze. 2.4.RĪCĪBU 
VIRZIENS (RV): Vietējo kopienu aktivizēšana 
lokālās vides uzturēšanai un piederības 
novadam stiprināšanai. UZDEVUMS (U) 2.4.1. 
Atbalstīt daudzveidīgu nevalstisko organizāciju 
darbību pašvaldības teritorijā, papildināt ar 
aktivitāti; 

ATT 
  

    11.18. Uzņēmējdarbība    1.Uzņēmējdarbības attīstībai novadā trūkst telpas. Ja uzņēmējs mājās uzsāk 
saimniecisko darbību, nav telpu, kurās būtu iespējams paplašināt darbību. Risinājumi – industriālā 
parka izveide; veidot koprades telpas Ķekavā, Baldonē. Uzņēmējdarbības vidi var attīstīt 
degradētās teritorijās, piemēram, labiekārtojot Baložu sūkņu staciju. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze. 3.5.RĪCĪBU 
VIRZIENS (RV): Biznesa vajadzībām 
nepieciešamo telpu piedāvājuma attīstīšana 
mazā un vidējā biznesa attīstībai, kopdarbam 
un attālinātajam darbam. Attīstības programmā 
ir dota ievirze industriālā parka izveidei Rīgas 
ielā 59, Baloži 

ATT 
  



25 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.19. 2.Pašvaldības būvvaldei ir jāsniedz konsultācijas, un sadarbībā ar uzņēmējiem jāatrod risinājumi 
plānotajai iecerei. Šobrīd ir neatsaucīga būvvalde, kura citē noteikumus, bet nesniedz ieteikumus. 
Papildus būtu nepieciešams atvieglot būvnoteikumus tūrisma nozarē (privātmājas teritorijā vēlas 
uzstādīt kempinga mītnes, vai izveidot dīķi, būvvalde atsaucas uz Daugavmalas specifiskajiem 
noteikumiem, kas aizliedz to darīt). 

ņemts 
vērā 

Būvnoteikumu risinājumi ir Teritorijas 
plānojuma jautājums(TIAN). 

ATT 
  

    11.20. 3.Pašvaldībai jābūt savstarpējai komunikācijai ar uzņēmējiem, jāsamazina birokrātiskais slogs un 
jāļauj uzņēmējiem strādāt, tādejādi veidojot novadā radošāku vidi. 

ņemts 
vērā 

Rību plāna UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot 
pašvaldības, iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju 
savstarpējo komunikāciju un sadarbību; 2. 
redakcijas izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti 
par komunikācijas formām   ar uzņēmējiem 

ATT 
  

    11.21. 4.Nepieciešams izveidot tirdzniecības vietas vietējās produkcijas realizācijai.  Risinājumi – 
pašvaldībai un mājražotājiem sadarbojoties, tirdzniecības centrā Lība vai pašvaldības telpās var 
izveidot mājražotāju stendu.  Tirdzniecības vietu var ierīkot arī plānotajā Rimi telpās.  

ņemts 
vērā 

Rīcību plāna 3.5.RĪCĪBU VIRZIENS (RV):Biznesa 
vajadzībām nepieciešamo telpu piedāvājuma 
attīstīšana mazā un vidējā biznesa attīstībai, 
kopdarbam un attālinātajam 
darbam.UZDEVUMS (U) 3.5.1. Atbalstīt 
uzņēmējdarbības attīstību novada teritorijā; 2. 
Novadā ražotās produkcijas un sniegto 
pakalpojumu popularizēšana. 2. redakcijas 
izstrādes laikā izvērtēt iespējuz veidot 
mājražotāju stendu vai ierīkot tirdzniecības  
vietu plānotajā Rimi telpās.  

ATT/IP 
  

    11.22. 5.Būtu nepieciešams labiekārtot veco Daugavas gultni. Izveidojot peldvietas, laivu piestātnes, tiktu 
attīstīta arī uzņēmējdarbība un tūrisms. Papildus jāsakārto jautājums par tauvas joslas pieejamību 
sabiedrībai. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno Labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
atpūtas vietām pie ūdens. 

ATT/IP 
  

    11.23. 6.Ir veikts pētījums par Baldones dūņu izmantošanas iespējām. Ķekavas novada pašvaldībai būtu 
nepieciešams iepazīties ar pētījuma rezultātiem un pieņemt labvēlīgu lēmumu par dūņu ieguvi un 
teritorijas labiekārtošanu.  Tālāk uzņēmēji iegūtās dūņas varētu izmantot savā saimnieciskā 
darbībā, attīstot tūrisma nozari un veidojot jaunus produktus. 

ņemts 
vērā 

Rīcības plāna UZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un 
attīstīt pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un 
objektu infrastruktūru, 2.aktivitāte Rekreācijas 
zonas izveide novada teritorijā - aktivitātē 
paredzēts attīstīt Baldones pilsētas rekreācijas 
un tūrisma pakalpojumus. Arī Investīciju plān 
68.punkts paredz Dūņu purva ieguves vietas 
teritorijas attīstīšanu Baldonē.  

ATT/IP 
  



26 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.24. 7.Nepieciešams turpināt attīstīt un pilnveidot pastaigu takas Baldonē. Veidot īsākas (apļveida) 
takas, kuras būtu piemērotas gan skrējējiem, gan iedzīvotājiem. Iespējams deleģējuma līgums par 
taku uzturēšanu un labiekārtošanu. 

ņemts 
vērā 

Kopienu iniciatīvas, skatīt Labiekārtojuma 
plānā, pašvaldību īpašums atbilstošā vietām; 
skatīt priekšlikumus budžetā.Saskaņā ar 
Labiekārtošanas plānu, pakāpeniski budžeta 
iespējām tiks veikts labiekārtojums. 

ATT/IP 
  

    11.25. 8.Veidot sadarbību ar Latvijas Valsts mežiem. Nepieciešams mainīt Pierīgas mežu 
apsaimniekošanu, nosakot, ka meži ir rekreācijas teritorija. Grozījumi Meža likumā. 

ņemts 
vērā 

pašvaldība var vērsties pie Latvijas Valsts 
mežiem, izskatīt iespējas par Pierīgas mežu 
apsaimniekošanu, rekreācijas teritorijas 
veidošanu 

ATT/IP 
  

    11.26. 9.Sadarbībā ar LVM veikt teritoriju labiekārtošanu (Baložos) un iedzīvotāju izglītošanu par sadzīves 
atkritumiem.  Ja iedzīvotāji norobežo meža ceļu (sanesot sprunguļus), tad tiek izbraukāts blakus 
esošais mežs, kā arī ziemā iedzīvotāji nevar veidot slēpošanas trases. Mežā uzstādīt informatīvos 
stendus, piemēram, kā Tērvetē, ieejot mežā, uz plāksnes ir uzrakstīta lūgšana. 

ņemts 
vērā 

AP iestrādāts RV1-3. Atkritumu 
apsaimniekošanas risinājumi vides tīrības 
nodrošināšanai 

ATT/IP 
  

    11.27. 10.Būtu nepieciešams sakārtot teritoriju ap Ķekavas ezeru (sakārtot arī īpašuma tiesības), tādejādi 
tiktu sekmēta rekreācijai un tūrisma attīstība. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā, tai skaitā atbilstoši 
Labiekārtošanas plānam. Projektu īstenošana 
tiks turpināta atbilstoši budžeta iespējām tsk. 
atpūtas vietām pie ūdens. 

ATT/IP 
  

    11.28. 11.Nav pietiekama informācija par vietējiem uzņēmējiem, piemēram, tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem. 

ņemts 
vērā 

AP iestrādāts UZDEVUMS (U) 4.1.2. Nodrošināt 
sistemātisku un operatīvu informācijas 
pieejamību iedzīvotājiem; 2. redakcijas 
izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti; 

ATT/ IP 
  

    11.29. Risinājums - izveidot norādes, ceļazīmes, veidot kartes ar slavenajām novada vietām, informatīvos 
stendus. Popularizēt vietējos uzņēmējus, tā, lai informāciju varētu saņemt gan jaunietis, gan 
seniors.  Informācija jābūt pieejama gan skolās, gan arī apkaimēs. Popularizēt arī mazos 
uzņēmumus, amatniekus, mājražotājus, tūrisma pakalpojumu sniedzējus, ne tikai lielos, visiem jau 
labi zināmos. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība īsteno labiekārtojuma projektus 
novada teritorijā. Rīcību plāna 3.1. RĪCĪBU 
VIRZIENS (RV): Novada iekšējās mobilitātes, 
īpaši videi draudzīgu risinājumu attīstīšana 
apdzīvoto vietu un teritoriju efektīvai sasaistei 
un pakalpojumu sasniedzamības uzlabošanai.  
2. redakcijas izstrādes laikā izvērtēt aktivitātes.  

ATT/ IP 
  

    11.30. 12.Uzņēmēju dienas veidot ne tikai Ķekavā, bet arī apkaimēs. ņemts 
vērā 

AP iestrādāts, UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot 
pašvaldības, iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju 
savstarpējo komunikāciju un sadarbību, 2. 
redakcijas izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti 

ATT 
  



27 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.31. 13.Sakārtot tūrisma zonējumu, veidojot rekreācijas teritorijas – Mežaparka statuss. ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojuma jautājums.                
Stratēģijā  precizējamas attīstības vadlīnijas. 

ATT 
  

    11.32. 14.Ieviest trīspusējos līgumus, piemēram, Mercendarbes muižai. Pašvaldība labiekārto telpas un 
uzņēmēji tajās strādā. 

ņemts 
vērā 

AP iestrādāts, UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot 
pašvaldības, iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju 
savstarpējo komunikāciju un sadarbību,  2. 
redakcijas izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti 

ATT 
  

    11.33. Vide, mājoklis, drošība      1.Atkritumu apsaimniekošana:1.1.netiek apsaimniekoti atkritumi, tie 
nonāk vidē:Iedzīvotāji var veicināt kopienas stiprināšanu - “neigbourhood watch” - arī par 
atkritumu apsaimniekošanu, satiksmes drošību utt. Kaimiņš uzrauga kaimiņu (sociālā atbildība). 
Tam nepieciešams izskaidrojošs un motivējošs darbs iedzīvotāju kopienām;Pašvaldībai jāveicina 
atkritumu apsaimniekotāja un pašvaldības policijas sadarbība, lai noķertu tos, kuri atkritumus 
izmet tam neparedzētās vietās, vai citu māju konteineros;                  Nepieciešama papildus 
informācija par atkritumu nodošanas/apsaimniekošanas iespējām – piemēram par lielgabarīta un 
mājsaimniecībā radīto būvniecības atkritumu nodošanas iespējām. 

ņemts 
vērā 

AP iestrādāts UZDEVUMS (U) 1.3.2. Veicināt 
iedzīvotāju izpratni par atkritumu šķirošanas 
nepieciešamību un tās pozitīvo ietekmi uz vidi 
1. Iedzīvotāju videi draudzīgas apziņas 
veidošana                                                       
Izveidoti informatīvie video vai vizuālie 
materiāli par atkritumu šķirošanas iespējām un 
ieguvumiem, dažādu veidu atkritumu 
(lielgabarīta, būvniecības nodošanas iespējām). 

IP 
  

    11.34. 1.2.tiek vesti atkritumi no Olaines novada Jāņupes dārziem – nepieciešama starp novadu 
komunikācija vai un kā tiek apsaimniekoti atkritumi kaimiņu novadā. 

ņemts 
vērā 

AP iestrādāts RV1-3. Atkritumu 
apsaimniekošanas risinājumi vides tīrības 
nodrošināšanai, papildināt ar aktivitāti 
izskaidrojošiem un motivējošiem pasākumiem 

IP 
  

    11.35. 2.Satiksmes drošība uz autoceļa A7 - ierosinājumi saistīti ar valsts ceļu, bet iedzīvotāji var šo 
aktualizēt gan pa tiešo VAS Latvijas valsts ceļi, gan caur pašvaldību, lai pašvaldība izrāda iniciatīvu 
un rosina šādu tehnisko līdzekļu ieviešanu:2.1.nepieciešami papildus tehniskie risinājumi ātruma 
samazināšanai – ribjoslas; 2.2.fotoluksofori;                 2.3.nesaskaņoti ātruma ierobežojumi pirms 
krustojuma 50km/h, aiz krustojuma pie autobusa pieturas 70km/h. Pašvaldībā vienkārši atbild: tas 
ir valsts ceļš, netiek risināts. Jārosina mainīt darba principu – nodrošinot iedzīvotājiem “vienas 
pieturas aģentūras” principu – iedzīvotājs aktualizē jautājumu, pašvaldība uzņemas par risinājumu 
runāt ar atbildīgajām instancēm 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība periodiski sniedz ierosinājumus  
LVC, izskatīt iespējas par ceļa zīmju sakārtošanu 
satiksmes drošības uzlabošanai; iestrādāts AP 
UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu; 6. Ceļu satiksmes 
organizācijas un drošības uzlabošana novada 
teritorijā; 

IP 
  



28 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.36. 3.Satiksmes drošība: ņemts 
vērā 

Pašvaldība ielas uztur atbilstoši to klasēm, tai 
skaitā tiek veikti remontdarbi. Ielu pārbūve tiek 
veikta atbilstoši Investīciju plānam un budžeta 
iespējām. Pēc investīciju plānā norādīto ielu 
pārbūves tiks pārbūvētas citas novada teritorijā 
esošās ielas.  

IP/ATT 
  

    11.37. 3.1.nepieciešams attīstīt gājēju/ velosipēdu celiņu tīklu - prioritāri sakārtot drošību bērniem ceļa 
posmos: mājas – skola - interešu izglītība. Šādām aktivitātēm jābūt iekļautām Ķekavas novada 
attīstības programmā, rīcības un investīciju plānā; 

ņemts 
vērā 

AP iestrādāts UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt 
pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras 
atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu, 1. Ielu 
un autoceļu infrastruktūras kvalitātes 
uzlabošana novadā   

IP 
  

    11.38. 3.2.Ķeguma prospekts / Baldone – Tome – nepieciešams sakārtot satiksmes drošību, jāiekļauj 
novada nākamajā rīcības un investīciju plānā. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība periodiski sniedz ierosinājumus  
LVC, izskatīt iespējas par ceļa zīmju sakārtošanu 
satiksmes drošības uzlabošanai; iestrādāts AP 
UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu; 6. Ceļu satiksmes 
organizācijas un drošības uzlabošana novada 
teritorijā; 

IP 
  

    11.39. 4.Mājoklis: 4.1.trūkst īres dzīvokļi (uzņēmējiem jaunu darbinieku piesaistei):Iedzīvotāji teritorijas 
plānojuma izstrādes ietvaros var sniegt priekšlikumus noteikt vairāk atbilstoša funkcionālā 
zonējuma noteikšanu mazstāvu daudzdzīvokļu māju celtniecībai; 

ņemts 
vērā 

Iedzīvotāji teritorijas plānojuma izstrādes 
ietvaros var sniegt priekšlikumus  

ATT 
  

    11.40. Rosināt pašvaldību uzrunāt investorus, veicināt pieejamu mājokļu celtniecības attīstību; ņemts 
vērā 

AP iestrādāt aktivitati par investoru piesaisti 
mājokļu celtniecības attīstību, UZDEVUMS (U) 
3.4.1. Veicināt jaunas dzīvojamās apbūves 
attīstību, 2. redakcijas izstrādes laikā papildināt 
ar aktivitāti dzīvojamais fonds (tsk.īres dzīvokļi) 

ATT 
  

    11.41. Diskusijas par to, ka jauni iedzīvotāji rada papildus slodzi uz sociālo infrastruktūru – bērnudārziem, 
skolām, utt. 

ņemts 
vērā 

atbalsts diskusijas veicināšanai ATT 
  

    11.42. 5.Kādam (iedzīvotājiem vai pašvaldībai) ir jānāk ar iniciatīva par tikšanos, lai veicinātu sadarbību ar 
pašvaldību. Pirmajā solī saruna, lai saprastu aktuālos jautājumus un vai un kādu jautājumu 
risināšanai var kopienas palīdzēt pašvaldībai un kādos jautājumos pašvaldība var atbalstīt 
kopienas. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze RV2-4  2. 
redakcijas izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti  
2.4.2 ar aktivitāti Vietējās kopienas 

ATT 
  



29 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.43. 6.Titurgas ezera tīrība un labiekārtošana:          6.1.nepieciešams izkontrolēt kanalizācijas un 
notekūdeņu izlaišanu ezerā. Šis jautājums ir jāpaceļ pašvaldības un Valsts vides dienesta dienas 
kārtībā – iesniegumi, vides SOS utml. Tas pats attiecas uz regulāru ūdens kvalitātes monitoringu; 

ņemts 
vērā 

IAS un AP ir devuši ievirzi ūdenssaimniecības 
projektu attīstībai.Realizēšana būs pieejama 
kad  zināms ES līdzfinansējums un nosacījumi 
projekta realizēšanai.  IAS un AP ir devuši 
ievirzi, UZDEVUMS (U) 3.2.1. Atjaunot un 
paplašināt ūdensvadu un kanalizācijas tīklu 
sistēmas novada apdzīvotajās vietās, 2. Ūdens 
un notekūdeņu patēriņa kontroles 
nodrošināšana efektīvākai resursu izlietošanai 

IP 
  

    11.44. 6.2.nepieciešams labiekārtot un padarīt pieejamus Titurgas ezera krastus. Jāizstrādā Titurgas ezera 
labiekārtošanas plānu ar konkrētām rīcībām, aprēķiniem utml., pašvaldībai sadarbojoties ar 
iedzīvotājiem. Meklēt līdzfinansējumu aktivitāšu realizācijai 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ir izstrādājusi Labiekārtošanas, pēc 
kura, atbilstoši budžeta iespējām, pakāpeniski 
tiks turpināts teritorijas labiekārtojums, tai 
skaitā ūdensmalu attīstība. 

IP 
  

    11.45. 7.Ķekaviņas upes krastu pieejamība un labiekārtošana:                      7.1.gar Ķekaviņas upi Baldonē 
nepieciešama dabas taka, sakopts Ķekaviņas upes krasts;  7.2.nepieciešams labiekārtot un padarīt 
pieejamus Ķekaviņas upes krastus. Jāizstrādā Ķekaviņas upes labiekārtošanas plānu ar konkrētām 
rīcībām, aprēķiniem utml., pašvaldībai sadarbojoties ar iedzīvotājiem. Meklēt līdzfinansējumu 
aktivitāšu realizācijai 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ir izstrādājusi Labiekārtošanas, pēc 
kura, atbilstoši budžeta iespējām, pakāpeniski 
tiks turpināts teritorijas labiekārtojums, tai 
skaitā ūdensmalu attīstība. AP ir  ievirze 
UZDEVUMS (U) 1.1.4. Nodrošināt pašvaldības 
īpašumā esošo ūdens objektu uzturēšanu, 
labiekārtošanu un attīstību 

ATT/IP 
  

    11.46. Sports un jaunieši1.Vajadzētu organizēt pagastu iepazīšanas ekskursijas, lai izzinātu kur kas 
atrodas, kādi cilvēki kur dzīvo un kuras lauku saimniecības piedāvā atpūtas iespējas vai savu 
produkciju. Lai labums paliek savējiem. 

ņemts 
vērā 

AP ir  ievirze UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot 
pašvaldības, iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju 
savstarpējo komunikāciju un sadarbību,  2. 
redakcijas izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti  

ATT/IKS 
  

    11.47. 2.Novērošanas kameras un sodu sistēma, plus preventīva izglītošana ir risinājums mēslotājiem un 
demolētājiem. 

ņemts 
vērā 

Ikdienas uzturēšanas darbs IP/DR 
  

    11.48. 3.Jāizstrādā pašvaldībā noteikumi par uzturēšanos publiskās vietās, lai pašvaldības policijai ir 
iespēja arī sodīt. 

ņemts 
vērā 

jāizvērtē priekšlikums DR 
  

    11.49. 4.Iedzīvotāji jārosina aktīvāk ziņot par ko aizdomīgu, vai par dzērājiem un demolētājiem. ņemts 
vērā 

Ikdienas uzturēšanas darbs DR 
  

    11.50. 5.Ja biedrība iekārtojusi publisko teritoriju, tai jāsaņem pašvaldības atbalsts tās uzkopšanā un 
uzturēšanā – vai nu gada budžeta, vai pašvaldības pakalpojuma formātā. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība šobrīd neplāno paredzēt finansu 
līdzekļus teritorijām, kuras ir labiekārtojušas 
biedrības un nodibinājumi, jāizvērtē iespējamie 
sadarbības modeļi 

IP 
  



30 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.51. 6.Uzkopšana var būt barterī, piemēram, ļauj čebureku tirgotājam stāvēt pie atpūtas vietas, bet par 
to viņam jānodrošina vietas uzkopšana. 

ņemts 
vērā 

Risināms ar saistošiem noteikumiem par 
Tirdzniecības atļaujām 

IP 
  

    11.52. 7.”Ķekavas sporta infrastruktūras komplekts” = 5 km apļveida takas, attīrītas no krūmājiem ar 
dabisku segumu skriešanai vai nūjošanai + sporta/ meditācijas/ multifunkcionālas vingrošanas 
laukums ar apgaismojumu. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ir izstrādājusi Labiekārtošanas plānu 
pašvaldības īpašumiem, pēc kura, atbilstoši 
budžeta iespējām, pakāpeniski tiks turpināts 
teritorijas labiekārtojums 

IP/IKS/ATT 
  

    11.53. 8.Tautas sporta koncepcija novadā ar priekšroku tiem sporta veidiem, kuriem nav nepieciešamas 
lielas personīgas investīcijas, un kopīgu sporta notikumu gadskārtu kalendārs. 

ņemts 
vērā 

Tautas sporta aktualitāte ir atrunāta Sporta 
koncepcijā; AP ir devusi ievirzi uzlabot 
komunikāciju ar sabiedrību; 

IKS 
  

    11.54. 9.Jāizmanto dabiskās iespējas novadā un dabiskie segumi labiekārtojumiem, Baldones taku 
piemērs. 

ņemts 
vērā 

Pašvaldība ir izstrādājusi Labiekārtošanas plānu 
pašvaldības īpašumiem, pēc kura, atbilstoši 
budžeta iespējām, pakāpeniski tiks turpināts 
teritorijas labiekārtojums 

IP/IKS/ATT 
  

    11.55. 10.Misas upes attīrīšana un ūdenstūrisma galamērķu izkopšana novadā. Ūdens tīrība Ķekavas 
novada ūdenskrātuvēs (Titurgas ezers, Sausā Daugava) kā problēma. 

ņemts 
vērā 

Rīcību plāna UZDEVUMS (U) 3.8.1. Atjaunot un 
attīstīt pašvaldībai piederošu tūrisma vietu un 
objektu infrastruktūru , 4. Dambīša aizsprosta 
uz Ķekavas upes atjaunošana-remonts 
Daugavas-Misas kanāla ietvaros; 5. Sausās 
Daugavas laivošanas iespēju uzlabošana un 
laivu piestātnes izveide Sausās Daugavas krastā, 
Ķekavas parka zonā, papildināt ar Misas upes 
attīrīšanu ūdens tūrisma īstenošanai. 

IKS/IP/ATT 
  

    11.56. 11.Iekļaujošā infrastruktūra un atbalsts dienas centrā bērniem ar invaliditāti un senioriem ar 
demenci. 

ņemts 
vērā 

IAS un AP ir devuši ievirzi Iekļaujošās 
infrastruktūras izveidei; 2.1.RĪCĪBU VIRZIENS 
(RV): Izglītības sistēmas kapacitātes 
nostiprināšana un palielināšana iespējami 
labākai izglītojamo piesaistei pašu 
novadam.UZDEVUMS (U) 2.1.1. Sakārtot 
izglītības sistēmu, nodrošinot izglītības 
pieejamību un kvalitāti; 4.Atbalsta programmu 
īstenošana iekļaujošās izglītības 
nodrošināšanai;UZDEVUMS (U) 2.3.1. Saglabāt 
un attīstīt Ķekavas novada sociālo un veselības 
aprūpes pakalpojumu infrastruktūru un 
materiāli tehnisko aprīkojumu; Labiekārtotas 
telpas Baldones Dienas centrā senioriem un 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām; 

SOC 
  



31 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.57. 12.Veloceļi, kas, iespējams, būs īpaši svarīgi novada vietu pieejamībai Rail Baltic laikā. ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze mobilitātes un veloceliņu attīstībai. 
UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu; 3. Veloceliņu attīstība 
novada teritorijā 

IP 
  

    11.58. 13.Jāstrādā, lai informācija par sporta un atpūtas iespējām būtu interaktīvi pieejama katram 
Ķekavas novada iedzīvotājam, lai ķekaviešiem un baldoniešiem savstarpēji izrādītu jaunā novada 
iespējas, interesantos stūrīšus un iepazītu ļaudis. 

ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze interaktīvas informācijas pieejai. 
UZDEVUMS (U) 4.1.2. Nodrošināt sistemātisku 
un operatīvu informācijas pieejamību 
iedzīvotājiem; 1. Mūsdienu komunikācijām 
atbilstošu  pašvaldības sabiedrisko attiecību 
instrumentu nodrošinājums 

IP 
  

    11.59. Iedzīvotāju kopienas.              1.Kopienu atbalstoša skaidra politika. ņemts 
vērā 

Investīciju plānā un Attīstības programmā ir 
dota ievirze UZDEVUMS (U) 2.4.1. Atbalstīt 
daudzveidīgu nevalstisko organizāciju un 
"kopienas" darbību pašvaldības teritorijā, 
papildināt ar aktivitāti  

ATT 
  

    11.60. 2.Dzirdīgas ausis pašvaldībā, un atbildīgā jeb kontaktpersona, kā arī pozitīva attieksme.                 
3.Regulāri pasākumi, kas atbalsta kopienu veidošanos un biedrību aktivizēšanos. Kopēji kopienu un 
biedrību pasākumi ar pašvaldības struktūrām.     4.Projekti, kas domāti kopienu stiprināšanai. 
Ikgadējs neliels budžets kopienu kapacitātes stiprināšanai. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir 4.4. RĪCĪBU VIRZIENS 
(RV): Sabiedrības resursu iesaiste un 
atbalstīšana dažādu novada problēmu 
risināšanā, lai precīzāk mērķētu sociālo 
palīdzību un vietējo apkaimju uzturēšanas 
darbu. 
UZDEVUMS (U) 4.4.1. Sekmēt pilsonisko 
izglītību un iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajos 
procesos 
 2. redakcijas izstrādes laikā papildināt ar 
aktivitāti 

ATT 
  

    11.61. 5.Jāveido konsultatīvā padome, kas sastāv no aktīvām nevalstiskā sektora organizācijām un 
iedzīvotāju apkaimēm un to pārstāvjiem. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze 
UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot pašvaldības, 
iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību 1. Uzņēmējdarbības 
un NVO attīstību veicinoša pašvaldības darbība 
Izveidota trīspusēja (Pašvaldības, Uzņēmēju un 
NVO) konsultatīvā padome, izvērtēt  2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  



32 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    11.62. 6.Finansējums infrastruktūras uzlabošanai - kopienu virzīti projekti. 7.Īpašs uzsvars uz kopienu 
jauniešiem -lokālpatriotisma veicināšanai.8.Jāreklamē stipro kopienu darbība, lai arī citi 
sasparotos, gūtu iedvesmu 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze 
UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot pašvaldības, 
iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību, 2. redakcijas 
izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti 

ATT 
  

    11.63. 9.Koprades telpas. ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze. 3.5.RĪCĪBU 
VIRZIENS (RV): Biznesa vajadzībām 
nepieciešamo telpu piedāvājuma attīstīšana 
mazā un vidējā biznesa attīstībai, kopdarbam 
un attālinātajam darbam. 

ATT 
  

    11.64. 10.Kopienu iesaiste budžeta plānošanā - priekšlikumu atspoguļošana internetā. ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze 
UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot pašvaldības, 
iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību, 2. redakcijas 
izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti. 

ATT 
  

    11.65. 11.Jāizveido IT risinājums viedokļu apkopošanai un labāka viedokļa noskaidrošanai. ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze 
UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot pašvaldības, 
iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību, 

ATT 
  

    11.66. 12.Regulāra anketēšana - sociālo tīklu komunikācija. ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze 
UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot pašvaldības, 
iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību. 

ATT 
  

    11.67. 13.Informatīva bukleta izveide par biedrībām, līdzdalības iespējām. Informāciju ievietot arī avīzē.    
14.Biedrību un kopienu līderu atbalsts. 

ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze 
UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot pašvaldības, 
iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību,  2. redakcijas 
izstrādes laikā papildināt ar aktivitāti 

ATT 
  



33 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

       12.        Biedrība „Partnerība 
Daugavkrasts” 

12.1.   I Par nevalstiskā sektora iekļaušanos novada dzīvē un attīstībā.      Attiecībā uz nevalstisko sektoru 
(turpmāk tekstā – NVO) Attīstības programmas stratēģiskajā daļā ir izvirzītas divas prioritātes zem 
SM2 un SM4 mērķiem. Uzskatām, ka tās pilnībā nenodrošina NVO organisku, plānotu un ilgtermiņa 
iekļaušanu Ķekavas novada attīstībā, kā arī nerosina sadarbības veicināšanu ar NVO sektoru.                                      
SM2 ilgtermiņa prioritāte ir "Stiprināt kopienu un piederības sajūtu novadam un savai apkaimei.", 
kas nenodrošina visu NVO sektora interešu grupu iekļaušanu Ķekavas novada attīstības stratēģijā 
un novada attīstības veicināšanā. Šeit būtu jārunā gan par iedzīvotājiem, gan biedrībām, gan 
iedzīvotāju kopienām, nevis tikai par kopienu stiprināšanu un nenoteiktas piederības sajūtas 
veicināšanu. Iesakām attiecīgo ilgtermiņa prioritāti izteikt sekojoši: “Veicināt iedzīvotāju, 
iedzīvotāju kopienu un nevalstiskā sektora organizāciju iekļaušanos novada ilgtspējīgā attīstībā un 
to vietas piederības stiprināšanu”. 

ņemts 
vērā 

 IAP-SOCIĀLI ATBILDĪGA RĪCĪBA UN POLITIKA 
veicams redakcionāls precizējums. 

ATT 
  

    12.2. Attiecīgi nepieciešams precizēt arī RV2-4. rīcības virzienu, jo tajā arī nav minēti iedzīvotāji, 
nevalstiskās organizācijas, tikai “vietējās kopienas”, savukārt uzdevumā 2.4.1. jau tiek minētas 
“nevalstiskās organizācijas”, kas nozīmē, ka rīcības virziens un uzdevumi iet pretrunā viens otram, 
jo “vietējās kopienas” un “nevalstiskās organizācijas” nav viens otru iekļaujoši jēdzieni. Līdz ar to 
aicinām arī šeit precizēt definējumu, iekļaujot iedzīvotājus, iedzīvotāju kopienas un nevalstiskā 
sektora organizācijas. 

ņemts 
vērā 

Precizējams RV2-4. rīcības virzienu, iekļaujot 
iedzīvotājus, iedzīvotāju kopienas un 
nevalstiskā sektora organizācijas. 

ATT 
  

    12.3. Savukārt Rīcības plānā 2.4.1.uzdevuma “Atbalstīt daudzveidīgu nevalstisko organizāciju darbību 
pašvaldības teritorijā” izpildei ir iekļautas darbības, kas neapraksta uzdevumu un neatbalsta 
rīcības, t.i. netiek paredzēti konkrēti pasākumi, termiņi,  

ņemts 
vērā 

Precizējams Uzdevums  2.4.1., iekļaujot 
iedzīvotājus, iedzīvotāju kopienas un 
nevalstiskā sektora organizācijas, precizējami 
pasākumi, termiņi. 

ATT 
  

    12.4. 1.Rīcības plānā ir paredzēts “Izstrādāts sadarbības modelis pašvaldības sadarbībai ar NVO, 
apkaimēm (kopienām)”, izpilde “Pastāvīgi”. Tas var nozīmēt, ka visu Attīstības programmas 
realizācijas laiku, proti, vismaz sešus gadus, tiks izstrādāts sadarbības modelis, bet nekādas 
konkrētas aktivitātes, pasākumi, u.c. darbības netiks veiktas. Tāpat dokumentos nav atrodams 
finansējums jau līdz šim notikušajiem projektu konkursiem NVO sektoram. 

ņemts 
vērā 

2.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējo kopienu 
aktivizēšana lokālās vides uzturēšanai un 
piederības novadam stiprināšanai. 
UZDEVUMS (U) 2.4.1. Atbalstīt daudzveidīgu 
nevalstisko organizāciju darbību pašvaldības 
teritorijā,  1. aktivitātei - Izstrādāts sadarbības 
modelis pašvaldības sadarbībai ar NVO, 
apkaimēm (kopienām) precizējams izpildes 
laika periods. 

ATT 
  



34 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    12.5. 2.”Izveidota amata vieta darbam ar nevalstiskajām organizācijām”, kas arī nenorāda uz konkrētām 
darbībām sadarbībai ar NVO. Turklāt novadā šobrīd notiek aktīvas diskusijas par to, vai sadarbībai 
ar NVO tiks veidota darba vieta pašvaldībā, vai funkcijas tiks deleģētas NVO pārstāvjiem, vai arī tā 
būs jaukta veida sadarbība attiecīgo funkciju īstenošanai.Ierosinām 2.4.1. uzdevuma izpildei iekļaut 
sekojošus pasākumus:                               Ikgadēja pasākumu plāna izstrādi NVO sektoram, 
sadarbojoties pašvaldībai ar NVO pārstāvjiem (ar NVO saprotot iedzīvotājus, iedzīvotāju kopienas 
un nevalstiskās organizācijas); 

ņemts 
vērā 

2.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējo kopienu 
aktivizēšana lokālās vides uzturēšanai un 
piederības novadam stiprināšanai. 
UZDEVUMS (U) 2.4.1. Atbalstīt daudzveidīgu 
nevalstisko organizāciju darbību pašvaldības 
teritorijā. Papildināms ar aktivitāti -  Ikgadēja 
pasākumu plāna izstrāde NVO sektoram. 

ATT 
  

    12.6. Izstrādātā pasākumu plāna realizāciju, nodrošinot tam finansējumu, un iesaistot NVO pārstāvjus 
pasākumu realizācijā; 

ņemts 
vērā 

Finansējuma nodrošinājums 2.4.1. aktivitātei - 
ikgadēja pasākuma  plāna izstrāde NVO 
sektoram - risināms plāna izstrādes procesā. 

ATT 
  

    12.7. NVO sektora iesaiste lēmumu pieņemšanas procesos par jautājumiem, kas svarīgi apdzīvotām 
vietām, interešu pulciņiem, pilsoniskajai sabiedrībai, u.c. iedzīvotāju grupām; 

ņemts 
vērā 

Rīcību plānā 2.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Vietējo 
kopienu aktivizēšana lokālās vides uzturēšanai 
un piederības novadam stiprināšanai. 
UZDEVUMS (U) 2.4.1. Atbalstīt daudzveidīgu 
nevalstisko organizāciju darbību pašvaldības 
teritorijā. Sadarbības formas detalizējamas 
sadarbības modeļa izstrādes procesā. 

ATT 
  

    12.8. Ikgadēja finansējuma paredzēšana NVO projektu konkursam un projektu konkursa organizēšana; ņemts 
vērā 

Ikgadējs finansējums ir paredzēts iedzīvotāju, 
iedzīvotāju kopienu un nevalstiskā sektora 
organizāciju projektu konkursiem un  konkursu 
organizēšanai,  

ATT 
  

    12.9. Kopstrādes telpu izveidošana/ atrašana NVO sektora vajadzībām.Savukārt attiecībā uz attiecīgo 
darbu izpildes organizatoriem, šobrīd konkrēti nenorādīt, ka tā ir pašvaldībā izveidota darba vieta, 
bet iekļaut arī iespēju par deleģējuma funkciju vai hibrīda veida sadarbību. 

ņemts 
vērā 

Rīcību plāna 3.5.RĪCĪBU VIRZIENS (RV):Biznesa 
vajadzībām nepieciešamo telpu piedāvājuma 
attīstīšana mazā un vidējā biznesa attīstībai, 
kopdarbam un attālinātajam 
darbam.UZDEVUMS (U) 3.5.1. Atbalstīt 
uzņēmējdarbības attīstību novada teritorijā 
Papildināt ar aktivitāti par kopdarba telpu 
izveidi   

ATT 
  



35 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    12.10. SM4 ilgtermiņa prioritāte “Laba pārvaldība” un tās Rīcības virziena RV4-1. uzdevuma 4.1.1.izpildei 
ir paredzēts “Izveidota trīspusēja (Pašvaldības, Uzņēmēju un NVO) konsultatīvā padome” ar 
termiņu “Patstāvīgi”, kam turpinājumā nav paredzēti nekādi konkrēti pasākumi. Vēlamies norādīt, 
ka mūsuprāt šāda trīspusēja konsultatīvā padome nav efektīva, jo uzņēmējiem un NVO sektoram 
jautājumu loks, kas risināms sadarbībā ar pašvaldību, var atšķirties, un šādas sanāksmes var nebūt 
efektīvas gan ierobežotā dalībnieku skaita, gan izskatāmo jautājumu dēļ. Līdz ar to ierosinām 
veidot divas dažādas konsultatīvās padomes, nosakot to izveidošanas termiņu seši mēneši, un, 
turpmākajos gados paredzot darbības, kuras konsultatīvās padomes realizēs. Tai pašā laikā 
saglabājot iespēju, ka kāda no sanāksmēs var notikt arī kā apvienots konsultatīvo padomju 
pasākums. 

ņemts 
vērā 

Rīcību plānā UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot 
pašvaldības, iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju 
savstarpējo komunikāciju un sadarbību - 
izvērtējams kompleksi par sadarbības formām  
ar NVO, iedzīvotāju kopienu un apkaimju 
apvienībām Attīstības programmas 2.redakcijas 
izstrādes laikā  

ATT 
  

    12.11. SM4 ilgtermiņa prioritātes Rīcības virziena RV4-4. uzdevuma 4.4.1. izpildei ir paredzētas jau līdz 
šim novadā realizētās komunikācijas formas ar iedzīvotājiem, kas neveicina uzdevuma “Sekmēt 
pilsonisko izglītību un iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajos procesos” realizāciju. Jo attiecīgās 
komunikācijas formas ir vienvirziena: pašvaldība – iedzīvotāji, nevis divvirziena. Ierosinām iekļaut 
tādus sadarbības veidus, kas ļauj NVO sektoram izteikt savas idejas un priekšlikumus par 
realizējamiem pasākumiem, iecerēm, nevis iesaistīties tikai tajā brīdī, kad pašvaldība jautā par 
konkrētiem, sagatavotiem priekšlikumiem. Programmā netiek norādīti arī ārējie sadarbības 
partneri, piemēram, NVO, minēto darbību īstenošanai. Līdz ar to var saglabāties esošā prakse, ka 
NVO ir partneri tikai vārdos, ne reālajā darbā. 

ņemts 
vērā 

Jautājums ietverams izstrādājamajā sadarbības 
modelī Rīcību plāna UZDEVUMS (U) 2.4.1. 
Atbalstīt daudzveidīgu nevalstisko organizāciju 
darbību pašvaldības teritorijā. 

ATT 
  

    12.12. Papildus rosinām iekļaut Attīstības programmā sekojošas rīcības atbilstoši Eiropas Padomes 
2009.gadā apstiprinātajam dokumentam – “Kods sabiedrības līdzdalībai lēmumu pieņemšanas 
procesā”, kura izveidē piedalījās organizācijas no visas Eiropas, tajā skaitā no Latvijas. Minētais 
dokuments ir standarts sabiedrības iesaistei visos līmeņos – vietējā, reģionālā un nacionālā līmenī. 
No tā izriet trīs secīgi līdzdalības līmeņi, no kuriem pirmais līmenis ir informācija, bet trešais – 
augstākais, ir partnerība. Šajā kodā sakņota arī Rīgas pašvaldības ceļa karte pašvaldības un 
nevalstisko organizāciju sadarbībai, kura ir paraugs šiem papildinājumiem . 

ņemts 
vērā 

Jautājums par komunikācijas rīku satura 
paplašināšanu un komunikācijas formāta  
dažādošanu, ietverams izstrādājamajā 
sadarbības modelī, kas ir noteikts Rīcību plāna 
UZDEVUMS (U) 2.4.1. Atbalstīt daudzveidīgu 
nevalstisko organizāciju darbību pašvaldības 
teritorijā;  aktivitātei 1. Nevalstiskā sektora un 
iedzīvotāju iniciatīvas grupu darbības attīstība.  
Priekšlikumā ietvertie  līdzdalības pasākumi ir 
izskatāmi sadarbības modeļa izstrādes laikā. 

ATT 
  



36 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

      Līdzdalības līmenis – informācija:• projektu konkursu savlaicīgu izsludināšana, veidojot vienotu 
projektu konkursu informācijas sistēmu;  

    
  

      • savlaicīgi sniegt sabiedrībai informāciju par komiteju sēžu darba kārtību un vietu, vismaz 3 dienas 
iepriekš izplatot informāciju iespējami plašam ieinteresēto organizāciju lokam;  

    
  

      • aktualizēt esošos informācijas kanālus un izstrādāt e-pakalpojumus, ko sadarbībai ar pašvaldību 
var lietot dažādu nozaru nevalstiskās organizācijas;  

    
  

      • izveidot vienotu pašvaldības atbalstīto projektu datu bāzi, kas nodrošina projektu uzskaiti, tai 
skaitā informāciju par katra projekta finanšu resursu apjomu, rezultatīvajiem rādītājiem un 
atbildīgajām personām;  

    
  

      • izveidot viegli uztveramu un ērti lietojamu elektronisko karti ar biežāk lietotajām saitēm 
pašvaldības un pašvaldības uzņēmumu portālos, nodrošinot atbildīgo amatpersonu 
kontaktinformāciju un citu informāciju, kas nepieciešama iedzīvotājiem;  

    
  

      • veidot iedzīvotāju konsultatīvās padomes dažādās nozarēs, nodrošinot savstarpējas sadarbības 
attīstību. 

    
  

      Līdzdalības līmenis – konsultācijas:• pašvaldības lēmumu un plānu skaidrošana tās iedzīvotājiem 
un sadarbības partneriem saprotamā valodā, cik vien iespējams, neizmantojot sarakstē atsauces uz 
normatīvajiem aktiem, tādā veidā panākot, ka iedzīvotāji un sadarbības partneri izprot pieņemtos 
lēmumus pēc būtības;  

    
  

      • uzlabot pašvaldības darbinieku motivāciju sadarboties ar iedzīvotājiem un nevalstiskajām 
organizācijām; 

    
  

      • izveidot publisku domes darbinieku vērtēšanas rīku darbinieku sadarbības ar iedzīvotājiem un 
NVO novērtēšanai;  

    
  

      • izstrādāt un ieviest pašvaldības standartu sabiedrības iesaistei. Standarts ietvertu informāciju, 
kas raksturo sadarbības veidus, iespējamos modeļus, metodes sadarbībai starp Ķekavas novada 
pašvaldību, nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotājiem. Standarta izstrāde un ieviešana 
palīdzēs cilvēkiem, kuri uzsāk sadarbību ar pašvaldību, gūt izpratni par sadarbības ietvaru un 
izpausmēm; 

    
  



37 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

      • izveidot un ieviest standartizētu un plaši atpazītu iedzīvotāju vajadzību apzināšanas metodiku. 
Galvenie (bet ne vienīgie) virzieni, kas ietverami vajadzību apzināšanas metodikā: 1) saimnieciskie 
jautājumi; 2) transporta jautājumi; 3) sociālie un veselības jautājumi. Izveidot konsultācijas rīkus 
internetā un izmantojot pastu, lai iegūtu iedzīvotāju viedokli un atgriezenisko saiti par viņiem 
būtiskām problēmām; 

    
  

      • izglītot sabiedrību par iesaistes un līdzdalības iespēju mehānismiem pašvaldībā. Šim nolūkam 
izveidot iedzīvotāju „ābeci” par sadarbību ar Ķekavas novada domi un tās institūcijām; 

    
  

      • nevalstiskajām organizācijām veidot atvērto durvju dienas, iepazīstinot iedzīvotājus un 
pašvaldību ar NVO ikdienas darbu un skaidrojot organizācijas mērķus, uzdevumus un darba 
metodes;  

    
  

      • nodrošināt iedzīvotājiem informāciju par pašvaldības un nevalstisko organizāciju sniegtajiem 
pakalpojumiem ikvienā nozarē, tai skaitā tiem pakalpojumiem, kurus organizācijas sniedz 
iedzīvotājiem bez pašvaldības finansiāla atbalsta; 

    
  

      • ieviest praksi, ka pirms lēmumu pieņemšanas pašvaldībā, tiek uzlikts pienākums konsultēt 
nevalstiskās organizācijas konkrētajā jomā. Tādējādi ir nepieciešams izveidot un ieviest apmācību 
programmu, kas palielina pašvaldības deputātu un darbinieku izpratni nozīmi par sadarbību ar 
nevalstiskajām organizācijām dažādu novadam nozīmīgu jautājumu risināšanā un sadarbības 
īstenošanas veidiem un mehānismiem; 

    
  

      •  izveidot vienotu Ķekavas novada nevalstisko organizāciju datu bāzi, nodrošinot pastāvīgu 
informācijas papildināšanu un atjaunošanu. Datu bāzē iekļaut informāciju par katras organizācijas 
kompetenci un ekspertīzi. 

    
  

      Līdzdalības līmenis – partnerība:     
  

      • iedzīvotāju un NVO identificēto problēmu risināšanā tiek iesaistīti paši iedzīvotāji un nevalstiskās 
organizācijas. Problēmu risināšanas plānu izstrādā kopīgi pašvaldības atbildīgās personas, 
kompetentās nevalstiskās organizācijas un iedzīvotāji. Tas notiek vienkāršā un visām pusēm 
saprotamā veidā. Visas puses iesaistās izstrādātā plāna īstenošanā, katrai paredzot konkrētas 
atbildības problēmas risināšanā. Strukturēto dialogu raksturo iedzīvotāju un NVO kopīgs darbs 
problēmas aktualizācijā un pašvaldības rīcībā tās risināšanā, konsultējoties ar ieinteresētajām 
pusēm; 

    
  



38 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

      • popularizēt novada aktīvo apkaimju labos piemērus, rosinot iedzīvotājus piedalīties savas 
dzīvesvides vajadzību apzināšanā un to īstenošanai atbilstošu plānu izstrādē un ieviešanā;  

    
  

      • izveidot interneta vietnes un diskusiju forumus par dažādiem iedzīvotājiem aktuāliem 
jautājumiem starp pašvaldības deputātiem, darbiniekiem un iedzīvotājiem; 

    
  

      • izveidot inkubatoru (biznesa inkubatora ekvivalentu, piemēram, hakatona formātā) iedzīvotāju, 
nevalstisko organizāciju ideju izvirzīšanai, attīstībai un testēšanai; 

    
  

      • veidot ekspertu sabiedriskās padomes ikvienā nozarē;      
  

      • veidot vienotu sadarbības izpratni un pieeju sadarbībai ar nevalstiskām organizācijām visos 
novada domes līmeņos. 

    
  

    12.13. II Uzņēmējdarbības atbalsts, tūrisma attīstībaAttiecībā uz Rīcības virziena RV3-5.īstenošanu, 
uzskatam, ka pakārtotie uzdevumi un ieviešana ir pretrunā. Rīcības virzienā ir paredzēts “Biznesa 
vajadzībām nepieciešamo telpu piedāvājuma attīstīšana mazā un vidējā biznesa attīstībai, 
kopdarbam un attālinātajam darbam”. Savukārt 3.5.1.uzdevums paredz divas darbības “Apzinātas 
un izstrādātas vadlīnijas uzņēmējdarbības attīstošas vides veidošanai” un “Izveidots vienots 
novada mājražotāju, ražotāju un amatnieku gada paskumu plāns ar mērķi novadā ražotās 
produkcijas un sniegto pakalpojumu popularizēšanai”, kas neietver sevī konkrētās darbības ne 
vadlīniju turpmākai ieviešanai, ne pasākumu plāna realizēšanai, tai skaitā arī neparedz finansējumu 
kādu aktivitāšu veikšanai, lai atbalstītu mazo un vidējo uzņēmējdarbību, īpaši tūrismu, 
amatniecību, mājražotājus, u.c. pakalpojumu sniedzējus. Arī Rīcības virzienā minēto kopdarba 
telpu nodrošinājums tālāk uzdevumos netiek paredzēts. Tādēļ ierosinām papildināt Rīcības virziena 
uzdevumus ar konkrētiem pasākumiem uzņēmējdarbības atbalsta realizēšanai. 

ņemts 
vērā 

Precizējama UZDEVUMS (U) 3.5.1. Atbalstīt 
uzņēmējdarbības attīstību novada teritorijā, 1. 
aktivitātes: Uzņēmējdarbības attīstošas vides 
veidošana -  rezultatīvais rādītājs:  Apzinātas 
vajadzības un izstrādātas vadlīnijas 
uzņēmējdarbības attīstošas vides veidošanai. 
UZDEVUMS (U) 3.5.1.papildināms ar aktivitāti  - 
3. Kopdarba telpu izveide. 

ATT 
  



39 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

      Ņemot vērā Partnerības Daugavkrasts un novadu iesaistīšanos LEADER sadarbības projektos 
tūrisma jomā, kuru ietvaros tiek veicināta sadarbība reģionālā līmenī, konkrēti, novados, kuri 
robežojas ar Rīgu, un arī iespējas tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, ko sniedz reģionālā sadarbība, 
ierosinām Rīcības virzienā RV3-8. un tā uzdevumos un realizējamajās darbībās paredzēt iesaisti 
reģionālajā Pierīgas tūrisma asociācijā, kā arī reģionālo sadarbību tūrisma veicināšanas jomā. 

ņemts 
vērā 

Ir iekļauts UZDEVUMĀ (U) 3.8.3. Uzlabot 
tūrisma nozares menedžmenta organizāciju un 
mārketingu, aktivitāte 2. Sadarbības attīstība ar 
citām institūcijām kopēju vietējo un 
starptautisko projektu realizēšanā tajā skaitā 
Pierīgas tūrisma asociācija; 

ATT 
  

       13.        Biedrība “Ķekavas novada 
uzņēmēju padome” 

13,1 Biedrība “Ķekavas novada uzņēmēju padome”, kas apvieno un pārstāv 44 Ķekavas novada 
uzņēmējus, ierosina iekļaut Ķekavas novada attīstības programmā 2021.-2027. gadam šādus 
priekšlikumus: Rīcības plāna uzdevumā 3.5.1. punktā 1. papildināt jau uzskaitītās institūcijas un 
NVO ar sociālajiem uzņēmumiem, kas ir vienlīdz nozīmīgi potenciālie partneri atbalsta grupu 
iedzīvotāju nodarbinātības veicināšanā 

ņemts 
vērā 

 Rīcību plāna UZDEVUMĀ (U)3.5.1.nav minētas 
priekšlikumā nosauktās aktivitātes. Savukārt 
4.3. RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Atbalsts vietējās 
nodarbinātības un sociālās uzņēmējdarbības 
nostiprināšanai. 
UZDEVUMS (U) 4.3.1. Sekmēt vietējo 
nodarbinātību un veicināt sociālās 
uzņēmējdarbības attīstību Ķekavas novadā -
precizējams ar atbilstošām aktivitātēm 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    13.2. Rīcības plāna uzdevumā 3.5.1. punktā 1. kā rezultatīvais rādītājs “Uzņēmējdarbības attīstošas vides 
veidošanai” norādīts, ka tiks “apzinātas un izstrādātas vadlīnijas uzņēmējdarbības attīstošas vides 
veidošanai”, nenosaucot nevienu kvantitatīvu rādītāju, piemēram, uzņēmumu/nodarbināto skaita 
pieaugums vietās, kur saskaņā ar šī paša  plāna uzdevumu 3.5.2.(3.6.1.) tiek realizēta 
“Uzņēmējdarbības zonu infrastruktūras attīstība un uzņēmumu sasniedzamības nodrošināšana”. 

ņemts 
vērā 

Rīcības plāna kvantitatīvie rādītāji tiek uzrādīti 
Attīstības programmas Uzraudzības un 
novērtēšanas kārtībā. Papildināmi uzraudzības 
rādītāji 2. redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    13.3. Rīcības plāna uzdevumā 3.5.1. aicinām kā atbildīgos vadlīniju izstrādē norādīt un kā līdzvērtīgu 
partneri iesaistīt arī “Ķekavas novada uzņēmēju padomi”. 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 3.5.1. Atbalstīt 
uzņēmējdarbības attīstību novada teritorijā, 
atbildīgo loks papildināms ar “Ķekavas novada 
uzņēmēju padome”. 

ATT 
  

    13.4. Rīcības plāna uzdevumā 3.5.1. punktā 2.  iesakām kā rezultatīvo rādītāju pievienot “vietējo 
uzņēmēju noieta veicināšana, popularizējot to produktus un pakalpojumus iedzīvotāju vidū 
pasākumu laikā”. 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 3.5.1. Rīcības plāna 
kvantitatīvie rādītāji tiek uzrādīti Attīstības 
programmas Uzraudzības un novērtēšanas 
kārtībā. Papildināmi uzraudzības rādītāji 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    13.5. Rīcības plāna uzdevumā 3.8.2. kā “Uzņēmēju padome” ir domāta “Ķekavas novada uzņēmēju 
padome”? Ja, jā, lūdzu precizēt nosaukumu. 

ņemts 
vērā 

Rīcības plāna UZDEVUMS (U) 3.8.2. Sniegt visa 
veida atbalstu tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem nozares attīstībai Ķekavas novadā,  
precizējams -  “Ķekavas novada uzņēmēju 
padome”. 

ATT 
  



40 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    13.6. Rīcības plāna uzdevumā 4.1.1. rekomendējam nošķirt Uzņēmējus no NVO, veidojot divpusējas 
Konsultatīvās padomes (Pašvaldība - Uzņēmēji, Pašvaldība – NVO), kā iemeslu nosaucot, ka nereti 
abu pārstāvēto interešu grupu intereses ievērojami atšķiras, tās var diskreditēt viena otru 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 4.1.1. Uzlabot pašvaldības, 
iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju savstarpējo 
komunikāciju un sadarbību, vērtējams 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    13.7. Rīcības plāna uzdevumā 4.3.1. piedāvāto formulējumu, kas pēc savas būtības neaicina uz proktīvu 
darbību, jo likumā piedāvāto rīku izmantošana ir katras pašvaldības pašiniciatīvā balstīta, aicinām 
aizstāt ar “Sekmēt spēcīgu sociālo uzņēmumu veidošanos un darbību, aktīvi izmantojot Sociālās 
uzņēmējdarbības likumā pieejamos rīkus.” 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 4.3.1. Sekmēt vietējo 
nodarbinātību un veicināt sociālās 
uzņēmējdarbības attīstību Ķekavas novadā,  
precizējams ar atbilstošām aktivitātēm 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    13.9. Rīcības plāna uzdevumā 4.6.2. neskaidrību rada “zīmolvedības stratēģija” investoru piesaistei – 
esošais novada zīmols tiks pilnveidots, papildināts ārējiem tirgiem? 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 4.6.2. Piesaistīt ārējo 
finansējumu un investīcijas perspektīviem 
prioritāro nozaru  un novada atpazīstamības 
projektiem, rezultatīvo rādītāju formulējums 
precizējams 2. redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    13.10. Lūdzam papildināt stratēģiju ar:1. “Nodrošināt novadā, tai skaitā skolās, izglītības materiālus, 
informāciju par jaunākajām tendencēm un politiku, kas uzņēmējdarbības tēmai, iesaistot 
pašvaldības vadību, deputātus, kā arī komiteju locekļus”; 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir Attīstības programmas 
Rīcības plāna jautājums, izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā. 

ATT 
  

      2. “Amata vietas pašvaldībā izveidi darbam ar uzņēmējiem”, īpaši uzsverot, ka, ņemot vērā 
ievērojamo uzņēmēju skaitu apvienotajā novadā, šai jābūt pilna laika darba vietai; 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir Attīstības programmas 
Rīcības plāna jautājums, izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā. 

ATT 
  

      3. “Virzīt industriālā parka izveidi”; ņemts 
vērā 

Attīstības programmā ir dota ievirze industriālā 
parka izveidei Rīgas ielā 59, Baloži 

IP 
  

      4. “Aktīvi iesaistīties uzņēmēju un pašvaldību biznesa inkubatora izveidē”, kur biznesa inkubators 
tiktu veidots pēc modeļa – inkubators kā uzņēmuma līdzīpašnieks, kas gūst peļņu no uzņēmuma 
daļu vēlākas pārdošanas un ir tieši ieinteresēts uzņēmuma vērtības pieaugumā 

ņemts 
vērā 

Rīcības plānā ir dota ievirze uzņēmējdarbības 
vides pilnveidošanai (UZDEVUMS (U) 3.5.1. 
Atbalstīt uzņēmējdarbības attīstību novada 
teritorijā). Konkrētais priekšlikums vērtējams 
2.redakcijas izstrādes laikā, papildinot un 
precizējot Rīcību virziena (RV) 3.5. 
formulējumu, kā arī uzdevumus.  

ATT 
  



41 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

       14.        Biedrība “Mežinieku 
apkaimes attīstībai” 

14.1. 1. PLĀNOS terminu lietojumam “NVO” un “Kopienas” nav konsekvences: nav izprotams, kurā brīdi 
tiek runāts par NVO, kas iekļauj arī kopienas un kurā nē, tāpat nav skaidrs, kas tiek saprasts ar 
terminu “kopienas”, jo brīžiem tā lietojums šķiet kā sinonīms NVO. Mūsu ieteikums: ar kopienām 
apzīmēt noteiktas ģeogrāfiskas teritorijas - apkaimes izveidojušās iedzīvotāju organizētas grupas, 
kas spēj vienoties un nodefinēt savas apkaimes intereses. Paskaidrojam, ka šādām teritoriālām 
iedzīvotāju grupām sākotnēji parasti nav juridiskas formas; tās tikai jau sasniedzot noteiktu 
brieduma stadiju un vēloties sevi pozicionēt kā vienotu organizāciju vai arī vadoties pēc ārējas 
nepieciešamības, piem., piesaistīt projektu finansējumu, izveido juridisku formu, kas parasti ir 
biedrība.Savukārt, lietojot NVO terminu, jāsaprot, vai tas vienmēr ietver visus nodibinājumus un 
biedrības jeb arī šī terminu lietojumu attiecina uz visām pārējām NVO, izņemot teritoriālās 
iedzīvotāju organizācijas. 

ņemts 
vērā 

Ieteikums  precizējams 2. redakcijas izstrādes 
laikā. 

ATT 
  

    14,2 2.PLĀNOS ir paredzēts Rīcības virziens 2.4.”Vietējo kopienu aktivizēšana lokālas vides uzturēšanai 
un piederības novadam stiprināšanai”, zem kura minētais uzdevums        2.4.2. nekādā veidā 
neveicina un neatbilst virziena mērķim (taču tas ir nepieciešams un iekļaujams zem atbilstoša 
rīcības virziena). Savukārt, uzdevums                                                     2.4.1. veicinās gan NVO, gan 
kopienu attīstību, taču visticamāk, ka optimālais sadarbības modelis starp pašvaldību un apkaimju 
kopienām būs atšķirīgs no sadarbības modeļa ar cita veida NVO. Ieteikums: 2.4. rīcības virzienam 
nodefinēt uzdevumus, kas ir vērsti uz to, lai sasniegtu noteikto mērķi. Mūsu ieteikums 
uzdevumiem: vietējo kopienu aktivizēšanas stratēģijas izstrāde, konkrēti definējot aktivizēšanai 
pielietojamos instrumentus/līdzekļus, un tās ieviešana; sistēmas izveide, lai sadzirdētu lokālās 
iedzīvotāju vajadzības un spētu no tām izvērtēt prioritātes pēc visiem saprotamiem vērtēšanas 
kritērijiem, kā arī izveidot sistēmu, ka organizētās teritoriālās iedzīvotāju apvienībās – kopienās 
lemt tiesības par nepieciešamajiem infrastruktūras, labiekārtojuma elementiem noteiktā 
investīciju apjomā tiek deleģētas pašām kopienām/ tās pārstāvošām biedrībām. 

ņemts 
vērā 

Rīcību virziena 2.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): 
Vietējo kopienu aktivizēšana lokālās vides 
uzturēšanai un piederības novadam 
stiprināšanai - uzdevumi un to aktivitātes tiks 
precizētas 2. redakcijas izstrādes laikā 

ATT 
  

    14.3. 3. Iznākuma rezultatīvie rādītāji attiecībā uz sistēmu radīšanu, modeļu, vadlīniju vai plānu izstrādi 
pamatā ir tikai pašu dokumentu izstrāde, taču ne to ieviešana. 

ņemts 
vērā 

Rezultatīvo rādītāju formulējums precizējams 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  



42 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

      Ieteikums: nepieciešams attīstības plānu papildināt ar jauniem rezultatīviem rādītājiem, kas parāda 
dokumenta/sistēmas izveides efektivitāti un kuri ir vērsti uz rezultāta sasniegšanu nevis procesa 
nodrošināšanu. Piem, iepriekšējā punktā definētajam uzdevumam- “vietējo kopienu aktivizēšanas 
stratēģijas izstrāde un tās ieviešana” kā rādītājs būtu nevis realizēto pasākumu skaits atbilstoši 
stratēģijai, bet gan jaunu identificējamu kopienu  skaits un esošo kopienu atbalsta intensitāte, ko 
var izmērīt, piem., līdzfinansēto projektu skaitā vai finansējuma summā. 

ņemts 
vērā 

Rīcības plāna kvantitatīvie rādītāji tiek uzrādīti 
Attīstības programmas Uzraudzības un 
novērtēšanas kārtībā. Papildināmi uzraudzības 
rādītāji 2. redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    14.4. 4. 3.1.1.uzdevuma 6.punktu, kur uzskaitītas vietas, kurās tiks nodrošināta gājēju šķērsošanas 
drošuma uzlabošanu, papildināt ar Mellupiem. Šajā vietā uz A7 šosejas ir notikuši daudzi satiksmes 
negadījumi, vairāki no tiem ar letālām sekām gājējiem (pēdējais š. g. novembrī). Gadījumā, ja 
priekšlikums netiek ņemts vērā, lūdzam BIEDRĪBAI sniegt pamatotu izvērtējumu un salīdzinājumu 
ar pārējām vietām, kur paredzēti šādi risinājumi, kas pamato to prioritāti pār Mellupiem. 

ņemts 
vērā 

UZDEVUMS (U) 3.1.1. Nodrošināt pašvaldības 
autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un 
kvalitātes uzlabošanu, 6. punkts izvērtējams 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  



43 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    14.5. 5. Investīciju plānā vienīgā vieta, kur minēta konkrēta teritorija Mežiniekos, ir Misas tilta 
rekonstrukcija. Publiskajā apspriedē tika skaidrots, ka tas ir gājēju tilts pie novada robežas ar 
Olaini, kas nav minēts starp būtiskākajām Mežinieku apkaimes iedzīvotāju vajadzībām. (vajadzības 
noskaidrotas 2021.gada jūlijā, augustā biedrības veiktajā sociālajā aptaujā, apkaimes iedzīvotāju 
kopsapulcēs š.g. 27.augustā un 26.novembrī, kā arī individuālās sarunās).  Vēlāk gan tika 
pašvaldībā skaidrots, ka tas ir tilts pie Mežapinčiem, kam nepieciešama rekonstrukcija drošības 
apsvērumu dēļ, līdz ar to par finansu ieguldījuma lietderību mums kā iedzīvotājiem būs grūti 
spriest, taču vēlamies informēt, ka Mežinieku kopienai ir izstrādāts apkaimes stratēģiskais 
attīstības plāns, kuram ir pievienota arī nepieciešamā labiekārtojuma un infrastruktūras tabula (sk. 
pielikumā). Saskaņā ar to Mežinieku apkaimei primāri ir nepieciešama multifunkcionāla akīvā 
atpūtas laukuma ierīkošana, Mellupos nepieciešams ātruma ierobežojums, lampa un gājēju pāreja. 
Laukuma izveidē apkaimes iedzīvotāji ir gatavi brīvprātīgi piedalīties. Kamēr kopienai nav izveidota 
sava pulcēšanās vieta, laukums ar soliem un lapeni daļēji varētu segt arī apkaimē iztrūkstošās 
iespējas iedzīvotājiem socializēties, apmainīties ar viedokļiem, sadarboties, kas  ir ļoti būtisks 
faktors pilsoniskas sabiedrības veidošanā.  Lūdzam ņemt vērā šāda veida objektu pievienoto 
vērtību lauku apvidos un Mežinieku kopienas prioritātes (sk. klāt pievienoto tabulu), veicot 
pašvaldības plānojuma dokumentu koriģēšanu. 

ņemts 
vērā 

Mežinieku kopienas izstrādātais apkaimes 
stratēģiskais attīstības plāns izvērtējams 
2.redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    14.6. 6. Zem rīcības virziena 2.2. “Kultūras, sporta un rekreācijas tīkla savstarpēji papildinoša attīstīšana, 
veidojot to ērti pieejamu… un funkcionāli atbilstošu iedzīvotājiem” neatrodam nevienu uzdevumu, 
rīcību, kas liktu vispusīgi izvērtēt šī tīkla optimālo pārklājumu, piem. nosakot maksimāli pieļaujamo 
attālumu jeb  pavadīto laiku ceļā līdz kādam no infrastruktūras objektiem. Optimālā pārklājuma 
veidošanā vēl, lai nākotnes investīcijas padarītu efektīvākas, būtu ņemamas vērā vietējo 
iedzīvotāju vēlmes pēc noteiktā objekta veida (kultūras, aktīvās atpūtas vai rekreācijas) un gatavība 
iesaistīties tā veidošanā. Tieši ar šo mehānismu būtu iespēja efektīvi veidot tīklojumu un atgriezt 
dzīvību arī lauku apvidos. 

ņemts 
vērā 

2.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Kultūras, sporta un 
rekreācijas objektu tīkla savstarpēji papildinoša 
attīstīšana, veidojot to ērti pieejamu un 
funkcionāli atbilstošu novada iedzīvotāju un 
viesu vajadzībām- detalizētāk priekšlikumi 
izvērtējami  Labiekārtošanas plānā (paredzēta 
aktualizācija), Stratēģijā precizējamas 
plānošanas telpu attīstības  vadlīnijās 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

IKS 
  



44 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    14.7. 7. Uzdevuma 2.3.1. 1.punktā ir paredzēts Mellupu sociālā mājā paplašināts pakalpojumu loks ar 
bibliotēku, pašvaldības speciālistu un tml. Skaidrojam, ka sociālā mājā ir grāmatu plaukts sociālās 
mājas iemītnieku vajadzībām un šobrīd Mežinieku kopiena par apkaimes iedzīvotāju ziedojumiem 
gatavoto divus āra grāmatu apmaiņas skapjus. No tiem vienu paredzēts uzstādīt pie Mellupu 
sociālās mājas un līdz ar to, bibliotēkas veidošana nav racionāla un nepieciešama. Taču Sociālās 
mājas racionāla izmantošana un funkciju paplašināšana kopienas iedzīvotāju vajadzībām ar 
atbilstošu darba vietu/kabinetu radīšanu (ar pieejamu ūdeni un kanalizāciju) primāri 
nepieciešamajiem pakalpojumiem kā piemēram frizierim, ģimenes ārsta praksei u.c. 
pakalpojumiem gan ir atbalstāma un atbilst kopienas attīstības plānam. BIEDRĪBA ir gatava 
koordinēt attiecīgo pakalpojumu nodrošināšanas speciālistu rotāciju/darba grafiku atbilstoši 
apkaimes iedzīvotāju vajadzībām. Lūdzam veikt attiecīgas izmaiņas PLĀNOS. 

ņemts 
vērā 

Mežinieku kopienas izstrādātais apkaimes 
stratēģiskais attīstības plāns izvērtējams 
2.redakcijas izstrādes laikā. 

ATT/SOC 
  

    14.8. 8. PLĀNOS attiecībā uz uzņēmējdarbības veicināšanu ir minēts 1.punkts zem 4.6.3.uzdevuma – 
“uzņēmējdarbības atbalsta stratēģijas izveide”, pie 3.5.1. uzdevuma paredzēts izstrādāt vadlīnijas 
uzņēmējdarbību attīstošas vides veidošanai, kā arī ir aktivitāte, kas ietver uzņēmējdarbības 
infrastruktūras uzlabošanu, taču nav šiem uzdevumiem atbilstošu rezultatīvo rādītāju (tikai 
dokumentu izstrāde, bez to ieviešanas)  – kā, piem., noteikta skaita jaunu uzņēmumu izveide. Kā 
arī vēlētos PLĀNOS redzēt kādu uzdevumu, kas vērsts uz saimnieciskās aktivitātes sekmēšanu tieši 
lauku apvidos. 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā.Rīcības plāna uzraudzības rādītāji 
tiek uzrādīti Attīstības programmas Uzraudzības 
un novērtēšanas kārtībā. Papildināmi 
uzraudzības rādītāji.  

ATT 
  

       15.        I.D. 15.1. 1. ŪKT tīklu attīstība Titurgā, Baložos       
  



45 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

      Kaut arī “ĶEKAVAS NOVADA Attīstības programma 2021.-2027. gadam” Rīcību plāna dokuments 
satur 3.2.RĪCĪBU VIRZIENU (RV): Ūdenssaimniecības pakalpojumu sakārtošana atbilstoši mūsdienu 
prasībām un apdzīvotās vietas raksturam, un ir paredzēts realizēt UZDEVUMU (U) 3.2.1. Atjaunot 
un paplašināt ūdensvadu un kanalizācijas tīklu sistēmas novada apdzīvotajās vietās, lūdzu 
pašvaldību konkrēti definēt, kādās ielās/ielu posmos ir paredzēt veikt šādas aktivitātes 
(p.1.):Izstrādāti un realizēti ūdenssaimniecības projekti vidēji lielās novada apdzīvotās vietās, t.sk. 
izbūvēta Centrālās kanalizācijas vietējais tīkls Aleju ciema apbūvētajā daļā maģistrālā kanalizācijas 
spiedvada zonā.                                                                 Papildus tam pievēršu pašvaldības uzmanību, 
ka Titurgas ielas ŪKT projekts ir izstrādāts un tas nozīmē, ka projekta realizācija, t.sk. būvatļaujas 
aktualizēšana ir iespējamā jau 2022. gadā (nevis 2023.gadā, kā tas ir noradīts Investīciju plānā 
2022-2024.g.).               Gadījumā, ja citām aktivitātēm projekts nav izstrādāts, būtu loģiski uzsākt to 
aktivitāšu realizēšanu, kam jau ir projekts, attiecīgi paralēli veicot nepieciešamās projekta 
dokumentācijas izstrādi.                     2.Titurgas ielas rekonstrukcija Titurgā, Baložos                                   
Piedāvāju apvienot Titurgas ielas ŪKT projekta realizāciju kopā ar ielas pamatfunkciju 
atjaunošanu/modernizēšanu:                                                    a. Ielas apgaismojuma izveide                                                                    
b.Ielas cietā seguma izveide 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

ATT/IP 
  

15 D.R.P. 15.1. Atbilstoši Ķekavas novada publicētajai informācijai par “Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas projekta un Ķekavas novada Attīstības programmas 
2021. – 2027.gadam projekta un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 
projekta  publisko apspriešanu”, lūdzu pieņemt un izskatīt šādus lūgumus un komentārus par 
apspriešanā ietvertajiem dokumentiem: 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

ATT 
  

      1. Investīciju plāns  1.1. Paredzēt Investīciju plānā Baložu baseina projekta aktualizēšanu 2022.gadā 
un finansējumu tā realizācijai vēlākais 2024.gadā, izskatīt kā iespēju publiskās partnerības modeli;  

ņemts 
vērā 

Projektu īstenošana tiks turpināta atbilstoši 
budžeta iespējām tsk. sporta, kultūras un 
rekreācijas objektu attīstība. Vienlaikus 
informējam ka Baložu  pilsētā notiek 
vidusskolas pārbūve, rezultātā tiks uzbūvēts 
sporta laukums, kuru varēs izmantot sporta, 
kultūras  un rekreācijas vajadzībām. 

ATT/IP 
  



46 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    15.2. 1.2. Paredzēt Investīciju plānā būtiski lielāku finansējumu Baložu Mežaparka izveidei (tajā iekļaujot 
arī sporta/rekreācijas infrastruktūru); 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

ATT 
  

    15.3. 1.3. Fiksēt Stratēģijā apņemšanos nodrošināt sporta interešu sekcijas (piemēram, basketbols, 
orientēšanās, futbols, vieglatlētikai) attīstībai tieši Baložos, bez nepieciešamības braukt uz 
Ķekavu/Baldoni. 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

IKS 
  

    15.4. 1.4. Paredzēt Investīciju plānā finansējumu Lapenieku un Ezera ielas, kā arī Titurgas ielas (no 
krustojuma ar Uzvaras prospektu līdz pašam ezeram) labiekārtošanai (gājēju un velo 
infrastruktūra, paceltie krustojumi, apgaismojums) – projektēšanai 2023.gadā, realizācijai 
2023/2024.gadā) 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

ATT/IP 
  

      2. Satiksmes drošība       
  

    15.5. Stratēģijā fiksēt apņemšanos noteikt gājēju un velo priekšrocību pret automašīnām un šī principa 
obligātu ievērošanu, plānojot un apstiprinot jaunveidojamas ielas/brauktuves, kā arī rekonstruējot 
esošās, it sevišķi pie dzīvojamajām zonām. 

ņemts 
vērā 

Daļēji tiek realizēt pie infrastruktūras  
projektiem blīvi apdzīvotās vietās. Priekšlikums 
ir izskatāms 2. redakcijas izstrādes laikā, kā arī 
Mobilitātes plāna ietvaros. 

ATT/IP 
  

      3. Velo un sabiedriskā transporta infrastruktūra        
  

    15.6. Velo un sabiedriskā tīkla infrastruktūrai Urbānajā telpā lūdzu: 3.1.  paredzēt tiešu un praktisku 
savienojumu ar Rīgas velo ceļiem/maģistrālēm, piemēram, no Baložiem uz Ziepniekalna velo ceļu; 

ņemts 
vērā 

Velo savienojums  ar Rīgu ir iekļauts Rīgas 
plānošanas reģiona attīstības dokumentos, 
atbilstoši kuram tiek  izstrādāta Ķekavas novada 
Stratēģija. Savienojums  no Baložiem uz 
Ziepniekalna skatāms Mobilitātes plāna un/vai 
Labiekārtojuma plānā. 

ATT/IP 
  

    15.7. 3.2. Nodrošināt tiešus sabiedriskā transporta maršrutus uz Novada būtiskajiem punktiem 
(RailBaltic stacija, Baldone/Baldones slēpošanas trase, Ķekava, Baloži) bez nepieciešamības veikt 
pārsēšanās; 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi izskatāmi Mobilitātes 
plāna  ietvaros. 

ATT/IP 
  

      3.3. Nodrošināt sabiedriskā transporta maršrutus uz Rīgas apkaimēm (Lidosta, t/c Alfa, t/c Spice, 
t/c Sāga virzieni), kas sniegtu iespējas nokļūt Rīgas apkaimēs bez liekas Rīga centra šķērsošanas. 

ņemts 
vērā 

Maršruta attīstība un iespējamie savienojumi 
izvērtējami   Rīgas plānošanas reģiona līmenī 
sadarbībā ar vietējām pašvaldībām un risināmi 
Mobilitātes plāna izstrādes procesā. 

ATT/IP 
  

      4. Satiksmes infrastruktūra       
  



47 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    15.8. Novada mērķis ir noteikts būt par ..”mūsdienīgu, mājsaimniecību un  uzņēmējdarbības vajadzībām 
atbilstošai infrastruktūru (VTP3 - Ķekavas novada Attīstības programma 2021.-2027. gadam. 
Stratēģiskā daļa)”,  taču pašlaik Novadā ir vairākas vietas, kur iedzīvotāji, nepārdomātu vēsturisko 
zemes ierīcības/detālplānojumu rezultātā saviem īpašumiem nevar piekļūt pa pašvaldības vai 
valsts ceļu infrastruktūru. Tā, piemēram, Lapenieku ciems, kurā dzīvo vairāk nekā 500 iedzīvotāju, 
taču piekļuve pašvaldības autoceļam/ielu tīklam ir tikai caur privātīpašumā esošām ielām, kas jau ir 
radījusi vairākus konfliktus. Lūdzu investīciju plānā un stratēģijas dokumentā Novada apņemšanos 
atrisināt šo problēmu līdz 2025.gadam 

ņemts 
vērā 

Jautājums risināts Ķekavas apvedceļa 
būvprojekta ietvaros. Potenciālās pieslēguma 
vietas pie Ķekavas apvedceļa risināts izstrādes 
procesā esošajā Teritorijas plānojumā.  

ATT/IP 
  

      5. Centralizētā ūdensapgāde       
  

    15.9. Dokumenta “Ķekavas novada ilgtspējīgās attīstības stratēģija” 23.lpp ir norādīti vietējās nozīmes 
apkaimciemi, tai skaitā Lapenieki un ir norādīts, ka tiem tiek nodrošināta vienota komunālā 
saimniecība, kā arī dokumentā “Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam, 
2021. gada aktualizācija” ir norādīts, ka Urbānajā telpā ir “visā teritorijā nodrošināts un 
pilnveidots centralizētās ūdens apgādes un centralizēts sadzīves notekūdeņu (kanalizācijas) tīkls 
un apsaimniekošana”. Taču faktiskā situācija ir citāda, vismaz Lapenieku ciemā.Tamdēl lūdzu 
Investīciju plānā paredzēt Lapeniekos ierīkot centralizētu ūdensapgādi līdz 2025.gadam, kas 
tādejādi ļautu pieteikties un izmantot arī Eiropas projektu finansējumu un nodrošinātu atbilstību 
Novada stratēģijai. 

ņemts 
vērā 

Minētais priekšlikums ir izskatāms atbilstoši 
budžeta iespējām un ES finansējumam. 

ATT/IP 
  

16 E. K. 16.1. Par Ķekavas novada Stratēģijas, Programmas un Vides pārskata projektu Izskatot Ķekavas novada 
Stratēģijas, Programmas un Vides pārskata projekta sadaļas, izsaku savus priekšlikumus 
/papildinājumus: 1.Investīciju plāna sadaļā “Satiksmes infrastruktūras – ielu un ceļu 
attīstība”paredzēt Pļavniekkalna ielas (Katlakalns) asfaltbetona seguma atjaunošanas darbus, 
iekļaujot izmaksas 2024.gadā un paredzot darbu veikšanu Publiskās un privātās partnerības (PPP) 
projekta ietvaros. 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

ATT/IP 
  



48 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    16.2. 2. Papildināt Investīcījas plāna 28.rindu:  Ceļu tīkla uzlabojumi novada attīstības veicināšani 
VTP3/RV3-7. 25., 26. Uzklāts asfalta segums novada teritorijas ceļu tīklam, iekšpagalmiem un 
stāvlaukumiem ne mazāk kā 17000 m2 apjomā, t.sk. Baldones pilsētā un pagastā, “veikt 
pašvaldībai piederošo ceļu infrastruktūras uzlabošanu kooperatīvā “Ziedonis”, Baldones pilsētā, 
Kažoku ciemā, Dzērumos, Vārpās, Odukalnā, Pulkarnē 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

ATT/IP 
  

    16.3.  3. Papildināt Investīciju plāna 29. rindu: “Apgaismojuma un gājēju celiņa izbūve Dzērumu ceļam no 
Dzērumiem līdz A7, kopgarums 2,8 km. 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas 
izstrādes laikā, atbilstoši budžeta iespējām un 
ES finansējumam. 

ATT/IP 
  

    16.4. 4. Iespējams, ka tā ir redakcionāla kļūda, bet papildināt tekstu Investīciju plānā 2020.-2024. sadaļā 
“Satiksmes infrastruktūras – ielu un ceļu attīstība” 22.rindā: “Sporta ielas posma asfaltēšana un 
ietves izbūve no Magoņu ielas līdz Asteru ielai un tālāk līdz Kazeņu ielai.” Darbus paveikt un 
investīcijas piešķirt būtu vēlams ne vēlāk kā līdz 2023.gadam. 

ņemts 
vērā 

Būvprojekts ir izstrādes stadijā, tiek meklēts 
risinājums ielas posma būvprojekta 
saskaņošanai ar skartajiem zemju īpašniekiem. 
Pēc būvprojekta saskaņošanas, atbilstoši 
budžeta iespējām, tiks uzsākta ielas posma 
pārbūve.  

ATT/IP 
  

17 V.G. 17.1. Izpētot Ilgtspējības Attīstības Stratēģijas plānu līdz 2030.gadam, kurš ir publicēts Ķekavas 
pašvaldības interneta resursu vietnē – www.kekava.lv esmu secinājusi, ka Stratēģijā ir iekļauts –  
2.3.1. Saglabāt un attīstīt Ķekavas novada sociālo un veselības aprūpes  pakalpojumu 
infrastruktūru un materiāli tehnisko aprīkojumu. 

ņemts 
vērā 

Daļai no uzskaitītajā aktivitātēm paredzamais 
finasējums ir zem 50 000 EUR, tādejādi tas 
netiek atspoguļots Investīciju plānā. 
Priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas izstrādes 
laikā, atbilstoši budžeta iespējām un ES 
finansējumam.  

SOC/ATT 
  

    2.3.2. Pilnveidot sociālā darba un veselības aprūpes organizēšanu Ķekavas novadā. 
  

    2.3.3. Turpināt attīstīt sadarbību ar citām pašvaldībām, institūcijām un NVO sektoru sociālo un 
medicīnas pakalpojumu nodrošināšanā. 

  

    Noteiktais RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Sociālo un veselības aprūpes pakalpojumu un to pieejamības 
pilnveidošana, panākot to labāku atbilstību iedzīvotāju vecumstruktūrai un mūsdienu prasībām 
dažādām aprūpes formām uzskaitīts ir šāds:  

  

    1. Sociālo un veselības pakalpojumu infrastruktūras kvalitātes un pieejamības uzlabošana - 
A.Izvērtēta iespēja jauna sociālās aprūpes centra izbūvei Baldonē; Finansējums paredzēts. 

  

     Atjaunotas/renovētas telpas aprūpes centrā Gaismas ielā 19k-8 sociāla aprūpes centra 
paplašināšanai, 4., 5.stāvs;  - Finansējums paredzēts tikai 5.stāvam. 

  



49 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    Paplašināta ambulance Ķekavā;- paredzēts finansējums liftam un siltinājumam, bet nav paredzēts 
finansējums paplašināšanai, kas rezultēsies ar ierobežotu telpu apjomu. 

  

    Izveidots ģimenes centrs Ķekavā atbalstam vecākiem (medicīniskie pakalpojumi, fizioterapija, 
izglītības iespējas, kursi jaunajiem vecākiem u.c.; - paredzēts finansējums centra izveidei senioriem, 
nevis vecākiem atbalstam. Vecāku centrs finansējuma plānošanā pēkšņi ir pārtapis par centru 
senjoriem. 

  

    B.   Izveidota mobilās aprūpes vienība personu aprūpei mājās Baldones teritorijā; -finansējums nav 
paredzēts, kā rezultātā veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība Baldonē ir apdraudēta. 

  

    C.izveidota mobilā brigāde kopā ar primārās veselības aprūpes pakalpojumiem Ķekavas teritorijā;  - 
finansējums nav paredzēts, kā rezultātā veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība ir apdraudēta. 

  

    D.Nodrošinātas telpas ārstu prakses atvēršanai Daugmalē un Baldonē;- finansējums tam nav 
paredzēts. 

  

    Izveidots un uzturēts krīzes dzīvoklis (2 istabu) un krīzes istabas vardarbībā cietušām personām; - 
finansējums nav paredzēts 

  

    Izveidota sociālā māja Mellupos ar paplašinātu pakalpojumu loku – bibliotēka, pašvaldības 
speciālists utt.; - nav paredzēts finansējums 

  

    Medicīnas punktu telpu un sociālā dienesta telpu pielāgošana personām ar kustību traucējumiem; 
- paredzēta lifta izbūve Ķekavas ambulancē, tomēr par pārējiem objektiem nav paredzēts 
finansējums. Ķekavas novadā ir apdraudēta cilvēku ar kustību traucējumiem integritāte sabiedrībā, 
saskaņā ar ANO konvenciju par personu ar invaliditāti tiesībām, kas Ķekavas novadu padara 
nepievilcīgu arī tūrismam. 

  

    2. Sociālo un veselības pakalpojumu materiāli tehniskā nodrošinājuma saglabāšana un atjaunošana 
pakalpojumu kvalitātes un pieejamības uzlabošanai – A.   Iegādāts un uzstādīts pakalpojuma 
„Drošības poga” aprīkojums, - nav paredzēts finansējums 

  

    B.Labiekārtotas telpas Baldones Dienas centrā senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām; - nav 
paredzēts finansējums 

  



50 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    Iegādāts tehniskais aprīkojums sociālo un veselības pakalpojumu, sociālās palīdzības sniegšanai. - 
nav paredzēts finansējums 

  

    3. Sociālo pakalpojumu un veselības aprūpes kvalitātes un pieejamības uzlabošana un dažādošana 
Ķekavas novada teritorijā-A.Izstrādāti jauni noteikumi Sociālo pakalpojumu un veselības aprūpes 
kvalitātes un pieejamības uzlabošana un dažādošana Ķekavas novada teritorijā  - nav saprotama 
rīcības rezultējošā daļa, nenosaka neko 

  

    Uzbūvēts jauns ģimeniskai videi pietuvināts sociālās aprūpes centrs Ķekavas novadā.  – 
finansējums ir paredzēts 

  

    Atjaunota/renovēta ēka Mežvidu ielā 17, Baldonē, pašvaldības sociālo funkciju veikšanai.  – saplūst 
ar punktu B un nav atsevišķa rīcība 

  

    4. Jaunu un alternatīvu pakalpojumu ieviešana- A. Sagatavoti jauni projekti sociālo un medicīnas 
pakalpojumu ieviešanai. – neizmērāma rīcība, tā ir ideja 

  

    5. Kvalificēta darbaspēka nodrošinājums sociālā un veselības aprūpes darba uzlabošanai – A. 
Noorganizēti apmācību kursi speciālistiem kvalifikācijas celšanai. – nav paredzēts finansējums, nav 
saprotams, kā tas piesaistīs jaunus speciālistus. Šādi pasākumi ir obligāti esošajiem darbiniekiem 
un jāparedz kā ikgadējs regulārs pasākums, kas ir obligāts darba devēja pienākums un neattiecas 
uz attīstības stratēģiju. 

  

    6. Institūciju un NVO sektora iesaiste sociālo un veselības aprūpes pakalpojumu attīstībai – A. 
Noslēgti sadarbības līgumi (pašvaldība-NVA) par novada atbalsta grupu iedzīvotāju nodarbinātību; 
Izvērtēti un apzināti sabiedriskajām organizācijām nododamie sociālie pakalpojumi un izstrādāts 
rīcības modelis – noslēdzot sadarbības līgumus nevar nomērīt rīcību, kas rezultēsies ar šo līgumu 
noslēgšanu – kādā veida šo līgumu noslēgšanas fakts palīdzēs attīstīt sociālo un veselības aprūpes 
pakalpojumus novadā? 

  

    Prasībām atbilstošas veselības un sociālo pakalpojumu infrastruktūras nodrošināšana  
  

    Paredzētais finansējums investīciju plānā, atbilstoši Rīcību virzienam -  
  

    Deinstitucionalizācijas infrastruktūras uzlabošanas projekts, “Sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā, Gaismas ielā 19, k.8, 
Ķekavā, 5.stāva daļas pārbūve  -  Veikta telpu pārbūve ar pielāgošanu ēkas Gaismas ielā 19, k.8, 
5.stāva daļā 

  



51 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    1.  Ķekavas ambulances pārbūve ar paplašināšanu - Paplašināta Ķekavas ambulance ar liftu, 
siltināta ēka; 

  

    2. Ārstniecības prasībām atbilstoši telpu izveide Ķekavas novadā - Izveidots veselības punkts ar 
ārsta prakses vietu Ķekavas novadā, t.sk.Zaļā iela 5 Baložos ; 

  

    3. Jauna ģimeniskai videi pietuvināta sociālās aprūpes centra senioriem izbūve Ķekavas novadā -  
Izveidots senioru aprūpes centrs Ķekavas novadā; 

  

    4.Ēkas Mežvidu ielā 17, Baldonē, pārbūve pašvaldības sociālo funkciju veikšanai. - Izveidots 
multifunkcionāls sociālo pakalpojumu centrs Baldonē. 

  

    Ņemot vērā uzskaitīto ir saprotams, ka Ilgtspējīgas Attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam ļoti daudzi 
stratēģijas punkti un izrietošā rīcība ir uzrakstīta bez finansiāla seguma, kas attiecīgi ir saprotams, 
ka atbilstošās stratēģiski svarīgās pozīcijas netiks pildītas. Šāda rīcība rezultēsies turpmākā 
veselības aprūpes un sociālo aprūpes pakalpojumu stagnēšanā, veidojot nepievilcīgu tēlu Ķekavas 
novadam kopumā. Ņemot vērā minēto, Ķekavas novads nespēs pilnvērtīgi un mūsdienīgi pildīt 
savus pienākumus, kas noteikti likumā par Pašvaldībām, t.i. veselības un sociālo pakalpojumu 
pieejamību novada robežās, kas var veicināt turpmāku iedzīvotāju aizplūšanu uz citiem novadiem 
vai arī deklarācijas maiņu, lai saņemtu lielāku pakalpojumu klāstu citos novados. Šāda 
nekoordinēta un netālredzīga rīcība var radīt ilgtspējības draudus Ķekavas novadam. 

  

    Pamatojoties uz minēto, aicinu, nekavējoties pārskatīt finansējuma pozīcijas atbilstoši 
noteiktajai rīcībai, pretējā gadījuma stratēģija netiks izpildīta. 

  

18 Dzīvā pļava 18.1. Ierosinu to saglabāt kā ainavisku un kultūrvēsturisku vērtību, neizvēršot rūpniecisku objektu 
būvniecību arī gar šoseju A7, jo, braucot ar automašīnu ir patīkami vērot šo viensētu ainavu, kur 
katrai mājai ir savs vēsturisks stāsts 

ņemts 
vērā 

Rīcību plānā ir iekļauts UZDEVUMS (U) 1.1.1. 
Izstrādāt dabas vides izmantošanas 
programmas resursu aizsardzībai, efektīvai un 
ilgtspējīgai izmantošanai. Priekšlikumi ir 
izskatāmi 2. redakcijas izstrādes laikā, atbilstoši 
budžeta iespējām. 

ATT 
  



52 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    18.2. Ierosinu apzināt Ķekavas novadā potenciālās teritorijas, kurās varētu atjaunot dabiskos zālājus, 
informēt un izglītot iedzīvotājus par dabas daudzveidības saglabāšanas nozīmi un dabisko zālāju 
lomu procesā. Jāpiezīmē, ka teritorijā ap Jenčiem ir ievērojams skaits Eiropas nozīmes mežu 
biotopu un tas būtu tikai loģiski, ja šīm teritorijām blakus būtu arī īpaši vērtīgie zālāji. 

ņemts 
vērā 

Rīcību plānā ir iekļauts UZDEVUMS (U) 1.1.3. 
Veicināt un popularizēt ilgtspējīgas 
lauksaimniecības attīstību novadā.Priekšlikumi 
ir izskatāmi 2. redakcijas izstrādes laikā, 
atbilstoši budžeta iespējām. 

ATT 
  

    18.3. Tāpat ierosinu apzināt problēmas meliorācijas sitēmu uzturēšanā. ņemts 
vērā 

Rīcību plānā ir iekļauts UZDEVUMS (U) 1.1.5. 
Samazināt plūdu draudu risku, nodrošinot 
meliorācijas sistēmu atbilstošu ekspluatāciju un 
efektīvu plānošanas prasību ievērošanu. 
Priekšlikumi ir izskatāmi 2. redakcijas izstrādes 
laikā, atbilstoši budžeta iespējām un īpašuma 
tiesībām. 

IP 
  

19 G. P. 
D.R.P. 
(divi iesniegumi ar līdzīgu 
saturu) 

19.1. 1.1. Novada Stratēģijā fiksēt un noteikt pamatprincipus pēc kā Novadā tiek lemts par investīcijām. 
Kā vienu no primārajiem aspektiem tajā paredzēt attiecīgas apkaimes jeb “Telpas” iedzīvotāju 
proporciju Novadā un paredzēt pasākumus, kā primāri uzlabot sporta/interešu 
izglītības/infrastruktūras pieejamību tajās apkaimēs (Telpās), kur tas Novadā pašlaik ir 
disproporcionāli zems. 

ņemts 
vērā 

RP ir paredzēts 2.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): 
Kultūras, sporta un rekreācijas objektu tīkla 
savstarpēji papildinoša attīstīšana, veidojot to 
ērti pieejamu un funkcionāli atbilstošu novada 
iedzīvotāju un viesu vajadzībām.UZDEVUMS (U) 
2.2.1. Saglabāt un attīstīt Ķekavas novada 
kultūras un sporta  infrastruktūru;                                                     
Priekšlikums tiks izvērtēts 2.redakcijas izstrādes 
laikā. 

IKS 
  

    19.2. 1.2. Paredzēt Investīciju plānā Baložu baseina projekta aktualizēšanu 2022.gadā vai vismaz 
2023.gadā un finansējumu tā izveidei 2024.-2025.gadā.  Ņemot vērā tā tuvumu Rīgai, pie 
kvalitatīva un standartiem atbilstoša projekta, visticamāk būtu iespējams arī būtiski nosegt tā 
darbības izmaksas ar ne-novada apmeklētājiem. 

ņemts 
vērā 

Projektu īstenošana tiks turpināta atbilstoši 
budžeta iespējām tsk. sporta, kultūras un 
rekreācijas objektu attīstība. Vienlaikus 
informējam ka Baložu  pilsētā notiek 
vidusskolas pārbūve, rezultātā tiks uzbūvēts 
sporta laukums, kuru varēs izmantot sporta, 
kultūras  un rekreācijas vajadzībām. 

IKS 
  

    19.3. 1.3. Paredzēt resursus Baložu skolas profesionālās kapacitātes stiprināšanai, jo kā redzams no šīs 
stratēģijas  dokumenta, šīs skolas rādītāji varētu būt būtiski labāki. Tā, piemēram, pašvaldība 
varētu apņemties nodrošināt papildus fiksētās darba samaksas piemaksas, lai motivētu augsti 
kvalificētu pedagogu piesaisti. 

ņemts 
vērā 

Rīcību plāna UZDEVUMS (U) 2.1.1. Sakārtot 
izglītības sistēmu, nodrošinot izglītības 
pieejamību un kvalitāti.  Priekšlikums tiks 
izvērtēts 2.redakcijas izstrādes laikā. 

IKS 
  



53 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    19.4. stratēģijā skaidri noteikt satiksmes dalībnieku prioritāšu secību novadā (gājēji, velo, sabiedriskais 
transports un privātais transports) un atbilstoši tam izstrādāt un paredzēt principus, kas Novadā 
jāņem vērā gan rekonstruējot/remontējot jau esošos ceļus, gan apstiprinot jaunu ceļu/ielu 
projektus. 

ņemts 
vērā 

Mobilitātes principi tiks precizēti  un detalizēti.  
Priekšlikums tiks izvērtēts 2.redakcijas izstrādes 
laikā un iekļauts Mobilitātes plāna risinājumos. 

ATT 
  

    19.5. iekļaut šos augstāk minētos mērķus Urbānajai telpai: • kvalitatīvs velo savienojums ar Rīgas velo 
ceļiem, kas ļautu arī ērti un praktiski izmantot velo nokļūšanai uz darba vietām Rīgā. Piemēram, 
paredzot un izveidojot velo ceļu no Baložiem (Skolas iela virzienā uz Ozolciema ielu) vai Titurgas 
(Zālītes-Airītes-Mālu ielu) uz Rīgas Ziepniekkalna mikrorajonu (jauno Rīgas velo ceļu Centrs-
Ziepniekkalns) nevis kā tas faktiski ir pašlaik - līkumiem un apkārtceļiem uz Dienvidu tilta viaduktu, 
tad līkumu līkumiem pa Bauskas ielu un Mūkusalas ielu.  

ņemts 
vērā 

Velo savienojums  ar Rīgu ir iekļauts Rīgas 
plānošanas reģiona attīstības dokumentos, 
atbilstoši kuram tiek  izstrādāta Ķekavas novada 
Stratēģija. Savienojumi starp  Baložiem -
Ziepniekalnu(Rīgas pilsētu) skatāms Mobilitātes 
plāna un/vai Labiekārtojuma plānā. 

ATT 
  

    19.6. ar Rīgu integrēta sabiedriskā transporta sistēma ne tikai uz Rīgas centru, gan citām apkaimēm un 
interešu izglītības/sporta infrastruktūras objektiem. Piemēram, maršruti pa Dienvidu tiltu uz 
Teikas/tc Alfa/Juglas virzienu, kas ļautu ātri nokļūt Rīgas Juglas/Teikas pusē, neizmantojot Rīgas 
centru un Baloži-Medemciems-A8-Imanta, kas ļautu nokļūt Imantas/SPICES/Lidostas apkaimē. 

ņemts 
vērā 

Maršruta attīstība un iespējamie savienojumi 
izvērtējami   Rīgas plānošanas reģiona līmenī 
sadarbībā ar vietējām pašvaldībām un risināmi 
Mobilitātes plāna izstrādes procesā. 

ATT 
  

    19.7. Nodrošināt iespēju ar sabiedrisko transportu no Baložiem arī faktiski nokļūt Ķekavas centrā vai uz 
Baldones slēpošanas infrastruktūru, un Ķekavas RailBaltica staciju bez nepieciešamības katrā 
virzienā veikt pārsēšanās starp maršrutiem un gaidīt nākamos autobusus. 

ņemts 
vērā 

Minētie priekšlikumi izskatāmi Mobilitātes 
plāna  ietvaros. Priekšlikums tiks izvērtēts 
2.redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    19.8. Sabiedriskā transporta tīklā, ne tikai ņemt vērā vēsturiskos datus, bet arī faktisko un plānoto 
apbūvi un iedzīvotāju izvietojumu. Tā, piemēram, nodrošināt sabiedriskā transporta maršrutu no 
Baložiem pa Purva-Saulgriežu-Labrenča-Miglas-Ezera-Lapenieku-Lakstīgalu ielām uz Rīgas/Ķekavas 
virzieniem. 

ņemts 
vērā 

Maršruta attīstība un iespējamie savienojumi 
izvērtējami   Rīgas plānošanas reģiona līmenī 
sadarbībā ar vietējām pašvaldībām un risināmi 
Mobilitātes plāna izstrādes procesā. 

ATT 
  



54 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    19.9. Paredzēt, ka Novads apņemas noteikt zonas (piemēram, pieminētais mežs starp Baložiem un 
Krustkalniem) kur nav pieļaujama šāda motorizēta transporta izmantošana ārpus ielām un kur 
prioritāte ir iedzīvotāju rekreācija un dabas pamatnes saglabāšana. Savukārt, lai aizstāvētu arī 
novada motorizēto transporta līdzekļu intereses, Novads varētu paredzēt atbilstošu maršrutu 
izveidi nomaļākās vietās (līdzīgi kā tas ir Garkalnes novadā pie trases 333), kas nekonfliktētu ar 
novada iedzīvotāju interesēm. 

ņemts 
vērā 

Ir paredzētas Mežaparka statuss noteikšana 
mežam  daļai starp Baložiem un Krustkalniem, 
sadarbībā ar meža īpašniekiem. Mežaparka 
apsaimniekošanas, izmantošanas un 
aizsardzības noteikumi regulēs attiecīgās 
darbības  teritorijā. 

ATT 
  

    19.10. Titurgas ezerā regulāri parādās kanalizācijas piesārņojums un, spriežot pēc publiskajā telpā esošās 
informācijas,  tā avots varētu būt Buru (Baloži) apkaime.Lūdzu ņemt vērā šo problēmu un 
dokumentos fiksēt ko tieši un kad Novads darīs, lai līdz 2023.gadam novērstu šādu piesārņojumu 
turpmāku atkārtošanos (piemēram, apsekos patvaļīgi aizbērtos/nekoptos novad grāvjus, vērsīsies 
pret saimniecībām ar uzkrājošo kanalizāciju (kuras nespēj uzrādīt aktus par adekvātu un atbilstošu 
iztukšošanu) vai kādi citus risinājumus). 

ņemts 
vērā 

IAS un AP ir devuši ievirzi ūdenssaimniecības 
projektu attīstībai.Realizēšana būs pieejama 
kad  zināms ES līdzfinansējums un nosacījumi 
projekta realizēšanai.  Rīcību plāna UZDEVUMS 
(U) 3.2.1. Atjaunot un paplašināt ūdensvadu un 
kanalizācijas tīklu sistēmas novada apdzīvotajās 
vietās, 2. Ūdens un notekūdeņu patēriņa 
kontroles nodrošināšana efektīvākai resursu 
izlietošanai. 

ATT 
  

    19.11. 6.1. Novada stratēģijā paredzēt apņemšanos atrisināt šo izaicinājumu līdz 2027.gadam, ka novadā 
pilsētu un ciemu teritorijās ielu tīkls ir pašvaldības īpašumā vai valdījumā. Piemēram, sākotnēji 
detalizēti apzinot šādas teritorijas (īpašumus) un ikgadējos Novada budžetos paredzēt cilvēk un 
finanšu līdzekļus, lai sistemātiski veiktu šo teritoriju pārņemšanu (piemēram, veikt īpašnieku 
aptauju par brīvprātīgu nodošanu pašvaldībai vai piespiedu atpirkšanu/maiņu, nepieciešamos 
mērniecības darbi, līgumslēgšanas utml).Kā viens no negatīvajiem piemēriem ir Novada pieļautā 
situācija Lapenieku ciemā, kurā dzīvo vairāk nekā 500 iedzīvotāju, taču piekļuve pašvaldības 
autoceļam/ielu tīklam ir tikai caur privātīpašumā esošām ielām, kas vēsturiski jau ir radījusi 
vairākus konfliktus. Lūdzu stratēģijā fiksēt apņemšanos Lapenieku apkaimciemā šo problēmu sākt 
risināt 2022.gadā un pabeigt līdz 2025.gadam. 

ņemts 
vērā 

Novada pilsētu un ciemu teritorijās ielu/ceļu 
tīkla pārņemšana pašvaldības īpašumā vai 
valdījumā tiek risināta pastavīgi, atbilstoši 
budžeta iespējām. 
Katrā konkrētā gadījumā ir veicamas pārrunas 
ar ceļu uzturētāju par jauna pieslēguma 
veidošanu. Apvedceļa būvprojekta ietvaros 
pieslēgumi esošajam ceļu tīklam ir paredzēti, 
tajā skaitā arī Lapeniekos.    
Jautājums parprioritāri atsavināmām 
maģistrālajām ielām un vietējās nozīmes 
ielām/ceļiem un to publicēšanu risināms 
2.redakcijas izstrādes laikā.                                                                       

ATT 
  



55 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

    19.12. 6.2. Ņemot vērā, ka pēc Ķekavas apvedceļa izveides pazudīs Lakstīgalu ielas (Baloži) pieslēgums A7, 
neizbēgami pieaugs satiksmes intensitāte Uzvaras prospektā (Baloži) un Rīgas ielas pieslēgumā pie 
A7. Tamdēl aicinu paredzēt uzdevumu 2022.gada laikā izvērtēt iespējas uzlabot Lapenieku ielu, 
izveidojot pašlaik trūkstošo ielas posmu starp Abavas un Vēsmas ielu. Tas nākotnē sniegtu 
iespēju izveidot sabiedriskā transporta papildus maršrutu no Baložiem pa Puva, Saulgriežu, Miglas 
un  Lapenieku ielu uz jauno A7 paralēlo ielu, tad Ķekavu vai Rīgu. 

ņemts 
vērā 

Novada pilsētu un ciemu teritorijās ielu/ceļu 
tīkla pārņemšana pašvaldības īpašumā vai 
valdījumā tiek risināta pastavīgi, atbilstoši 
budžeta iespējām. 
Katrā konkrētā gadījumā ir veicamas pārrunas 
ar ceļu uzturētāju par jauna pieslēguma 
veidošanu. Apvedceļa būvprojekta ietvaros 
pieslēgumi esošajam ceļu tīklam ir paredzēti, 
tajā skaitā arī Lapeniekos.    
Jautājums parprioritāri atsavināmām 
maģistrālajām ielām un vietējās nozīmes 
ielām/ceļiem un to publicēšanu risināms 
2.redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    19.13. Investīciju plānā paredzēt Lapeniekos ierīkot centralizētu ūdensapgādi līdz 2024.gadam, kas 
tādejādi ļautu pieteikties un izmantot arī Eiropas projektu finansējumu un nodrošinātu atbilstību 
Novada stratēģijai.  

ņemts 
vērā 

IAS un AP ir devuši ievirzi ūdenssaimniecības 
projektu attīstībai.Realizēšana būs pieejama 
kad  zināms ES līdzfinansējums un nosacījumi 
projekta realizēšanai.  Rīcību plāna UZDEVUMS 
(U) 3.2.1. Atjaunot un paplašināt ūdensvadu un 
kanalizācijas tīklu sistēmas novada apdzīvotajās 
vietās. realizācija  ņemot vērā budžeta iespējas 

ATT 
  

    19.14. Cita starpā būtu izvērtējama iespēja pievienot Lapenieku ciemu pie Baložu pilsētas, līdzīgi tam kā 
arī Titurgas apkaime ir daļa no Baložu pilsētas, lai gan faktiski tā ir nošķirta no Baložu pilsētas vecās 
daļas. Ņemot vērā plānoto apbūvi (Lapenieku, Ezeriņu, Ezermalas u.c. ielās) un teritorijas 
detalplānojumus, faktiski jau tuvāko dažu gadu laikā Buru (Baloži), Titurgas (Baložu) un Lapenieku 
apbūves būs saplūdušas un veidos vienotu apkaimi, kurai būtu jāparedz un jāplāno kopēji 
infrastruktūras un plānošanas risinājumi. Tamdēļ būtu samērīgi jau savlaicīgi paredzēt un  
nodrošināt šīs teritorijas (Baloži + Lapenieki) administratīvo vienotumu. 

ņemts 
vērā 

IAS un AP  ir devuši ievirzi uz vienotiem 
infrastruktūras s risinājumiem nākotnē. 
Priekšlikums tiks izvērtēts 2.redakcijas izstrādes 
laikā. 

ATT 
  



56 
 

N.p.k. Iebilduma/priekšlikuma 
iesniedzējs 

  

Iesniegtā iebilduma/priekšlikuma būtība Ņemts 
vērā/nav 
ņemts 
vērā 

Pamatojums, ja iebildums/priekšlikums nav 
ņemts vērā 

  
  

20 S. Z. 20.1. Mans ieteikums būtu atteikties no plānošanas telpu pieejas, tā vietā izmantojot resursu piesaisti 
apdzīvotajiem centriem (apkaimēm) novadā, kur katram no tiek raksturīgās iezīmes būtu: 
apdzīvotā centra kultūrvēsturiskā telpa, rekreācijas telpa, centra telpa un lauku telpa. 

ņemts 
vērā 

Ministru kabineta noteikumi Nr.628  punkts               
20. Telpiskās attīstības perspektīvā apraksta un 
brīvi izvēlētā veidā grafiski shematiski attēlo 
teritorijas perspektīvo telpisko struktūru, 
ietverot galvenās funkcionālās telpas un 
nozīmīgākos telpiskās struktūras elementus un 
to ilgtermiņa izmaiņas[..]Detalizētāk jautājumi 
tiek risināmi Teritorijas plānojumā un Rīcību 
plāna  UZDEVUMS (U) 2.4.1. Atbalstīt 
daudzveidīgu nevalstisko organizāciju darbību 
pašvaldības teritorijā,  1. aktivitātei - Izstrādāts 
sadarbības modelis pašvaldības sadarbībai ar 
NVO, apkaimēm (kopienām) precizējams 
izpildes laika periods. Apkaimju attīstības 
Priekšlikums tiks izvērtēts 2.redakcijas izstrādes 
laikā. 

ATT 
  

21 I.U. 21.1. 1)piebūve kultūras centram/kinoteātra ēkai Daugavas ielā2, izvērtējot līdzšinējās versijas par “vecā 
kultūras nama” atjaunošanu vai “Meta versiju”, kas ir salīdzinoši finanšu ietilpīga, iespējams 
apzināt un izstrādāt alternatīvu variantu – atbilstoši esošajai situācijai Baldones pilsētā apvienotajā 
Ķekavas novadā. 

ņemts 
vērā 

Jautājums vērtējams un precizējams 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    21.2. 2)vēsturiskās muižas ēkas statusa maiņa ņemts 
vērā 

Jautājums vērtējams un precizējams 2. 
redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

    21.3. 3) ieplānoto būvdarbu uzsākšana un veikšana kinoteātra ēkā -  “Viesmīlības telpas, WC un vides 
pieejamības rampas izveide kultūras centrā” 

ņemts 
vērā 

AP Investīciju plānā paredzēts projekts Nr.59 
Kultūras centra (Baldones kinoteātris) 
pārbūve,  izveidojot Viesmīlības 
punktu un nodrošinot vides pieejamību. 

ATT 
  

22 E. V. 22,1 Ierosinu Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam rīcības plāna projektā iekļaut 
kohēzijas risinājumus, lai veiktu Ķekavas pagasta, Bērzmentes, Gravas ielas projekta juridiskā 
statusa, kā arī ielas profila saķārtošanu, uzturēšanu un attīstību esošajiem un perspektīvajiem 
pašvaldības nodokļu maksātājiem. 

ņemts 
vērā 

Novada pilsētu un ciemu teritorijās ielu/ceļu 
tīkla pārņemšana pašvaldības īpašumā vai 
valdījumā tiek risināta pastavīgi, atbilstoši 
budžeta iespējām. 
Jautājums parprioritāri atsavināmām 
maģistrālajām ielām un vietējās nozīmes 
ielām/ceļiem un to publicēšanu risināms 
2.redakcijas izstrādes laikā. 

ATT 
  

 


